

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2025

ITEM	OBJETO	QTD	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMINHÕES - HORA	500	R\$ 148,20	R\$ 74.100,00
2	12290 - PEÇAS	1	R\$ 96.017,48	R\$ 96.017,48
3	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS PESADAS -HORA	500	R\$ 182,00	R\$ 91.000,00
4	12290 - PEÇAS	1	R\$ 82.716,43	R\$ 82.716,43
5	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES - HORA	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
6	12290 - PEÇAS	1	R\$ 71.854,00	R\$ 71.854,00
7	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ONIBUS E MICROONIBUS.	450	R\$ 95,00	R\$ 42.750,00
8	12290 - PEÇAS	1	R\$ 61.430,00	R\$ 61.430,00
9	18660 - SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	40	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00
10	12290 - PEÇAS	1	R\$ 8.275,00	R\$ 8.275,00
11	LIXEIRA TIPO CONTAINER EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, EXTRA REFORÇADO - CAPACIDADE 1000 L	20	R\$ 1.074,00	R\$ 21.480,00
12	LIXEIRA TIPO CONTAINER EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, EXTRA REFORÇADO - CAPACIDADE 700 L	20	R\$ 958,00	R\$ 19.160,00
13	CONJUNTO 04 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA 60 LITROS - FABRICADAS EM POLIETILENO	10	R\$ 347,00	R\$ 3.470,00
14	18922 - CABO FLEXÍVEL 16MM², COR PRETO, PARA SOLDA, CONFORME NBR.	100	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
15	CORRENTE MOTOSERRA 25 DENTES (A CORRENTE DEVE SERVIR NA MOTOSERRA STHILL 180S, SABRE 35CM)	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
16	ÓLEO 80W90, ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS, NIVEL DE DESEMPENHO SUPERIOR PARA EVITAR	5	R\$ 678,00	R\$ 3.390,00
17	DENTE DA CONCHA DE MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	20	R\$ 231,00	R\$ 4.620,00
18	PINO TRAVA PARA A CAPA DE DENTE DA MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
19	18933 - TINTA ESMALTE 3,6 LITROS, COR AZUL, SEM CHEIRO	5	R\$ 123,00	R\$ 615,00
20	18934 - TINTA ESMALTE 3,6 LITROS, COR VERMELHA, SEM CHEIRO	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
21	18935 - TINTA ESMALTE 3,6 LITROS, COR AMARELA, SEM CHEIRO.	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
22	TINTA ESMALTE 3,6 LITROS, COR MARROM, SEM CHEIRO, DE FÁCIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA	5	R\$ 123,00	R\$ 615,00
23	18937 - TINTA ESMALTE 3,6 LITROS, COR PALHA, SEM CHEIRO	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
24	18938 - TINTA ESMALTE 3,6 LITROS, COR CINZA, SEM CHEIRO	5	R\$ 124,67	R\$ 623,35
25	11823 - DESINGRIPANTE	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
26	DESENGRAXANTE AUTOMOTIVO CONCENTRADO, PARA LIMPAR SUJIDADES	5	R\$ 371,87	R\$ 1.859,35
27	DETERGENTE AUTOMITIVO CONCENTRADO, NEUTRO, LIMPAR EXTERIOR DO VEÍCULO. GL 50 L	5	R\$ 371,64	R\$ 1.858,20
28	18943 - LÂMPADA LED TUBULAR 20W, BRANCO FRIO, 120CM.	50	R\$ 9,12	R\$ 456,00
29	VASSOURA PARA LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR, CAMINHÕES	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
30	SERVIÇOS DE OFICINEIROS NA ÁREA CIDADANIA, RELAÇÕES INTERNACIONAIS AGENDA 2030 E ODS	720	R\$ 33,00	R\$ 23.760,00
31	18953 - SERVIÇOS DE OFICINEIROS NA ÁREA DE MÚSICA, ARTE E EDUCAÇÃO - HORAS	360	R\$ 60,05	R\$ 21.618,00
32	SERVIÇOS DE OFICINEIROS NA ÁREA DE CULTURA LOCAL E REGIONAL NAS ÁREAS DE ARTESANATO - HORAS	180	R\$ 46,00	R\$ 8.280,00
33	RECAPAGEM PRÉ MOLDADA SIMÉTRICA, SULCO MÍNIMO DE 16MM, TERRENO MISTO, 50X50, PNEU 700X16	10	R\$ 477,00	R\$ 4.770,00
34	RECAPAGEM PRÉ MOLDADA SIMÉTRICA,SULCO 16MM,TERRENO MISTO - 50X50, PNEU 215/75 ARO17.5	10	R\$ 544,00	R\$ 5.440,00
35	RECAPAGEM PRÉ MOLDADA SIMÉTRICA, SULCO MÍN. 16MM, PNEU VEÍC. RETROESCAV 12.5/80 ARO 18 DIAG	15	R\$ 1.099,00	R\$ 16.485,00

36	RECAPAGEM PRÉ MOLDADA SIMÉTRICA, SULCO 16MM, TERRENO MISTO 50X50, PNEU 9.00X20 DIAGONAL	30	R\$	669,00	R\$	20.070,00
37	RECAPAGEM PRÉ MOLDADA SIMÉTRICA C/ SULCO MÍNIMO DE 16MM, TERRENO MISTO - 50X50, 1000X20.	25	R\$	697,00	R\$	17.425,00
38	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA SIMÉTRICA, SULCO 17MM, TERRENO MISTO, 50X50, MEDIDA 275/80 ARO 22.5	35	R\$	806,00	R\$	28.210,00
39	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRAS, PNEU MOTONIVELADORA, 14.00 ARO 24, DIAGONAL	20	R\$	2.048,00	R\$	40.960,00
40	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRAS, PNEU MOTONIVELADORA 14.00 ARO 24, DIAG, S/C	20	R\$	1.349,00	R\$	26.980,00
41	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRAS BAIXA TIPO COXILHA, PNEU TRATOR 12.4 ARO 24	10	R\$	1.250,00	R\$	12.500,00
42	RECAPAGEM PRÉ MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRA BAIXA TIPO COXILHA, PNEU PARA RETRO, 19.5 ARO 24	10	R\$	1.589,00	R\$	15.890,00
43	15019 - RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, C/ GARRAS, PARA RETRO/CARREGADOR 17.5 ARO 25, DIAGONAL, C/ CÂMARA	10	R\$	1.660,00	R\$	16.600,00
44	17396 - RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRAS BAIXA TIPO COXILHA, PNEU DIANTEIRO TRATOR, 14.9 ARO 26.	10	R\$	1.798,00	R\$	17.980,00
45	17398 - RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRAS BAIXAS TIPO COXILHA, PNEU TRATOR 18.4 ARO 30, DIAGONAL.	10	R\$	2.090,00	R\$	20.900,00
46	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRAS BAIXAS TIPO COXILHA, PNEU P/TRATOR, 23.1 ARO 30 DIAGONAL	10	R\$	4.490,00	R\$	44.900,00
47	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRA BAIXA TIPO COXILHA, P/ TRATOR, 23.1 ARO 26, DIAGONAL	10	R\$	4.149,00	R\$	41.490,00
48	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA SIMÉTRICA, COM SULCO MÍNIMO DE 16MM PARA TERRENO MISTO - 50x50	10	R\$	504,00	R\$	5.040,00
49	18055 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU CARRO LEVE	100	R\$	26,39	R\$	2.639,00
50	18054 - CONSERTO DE PNEU CARRO LEVE.	100	R\$	33,13	R\$	3.313,00
51	18298 - CONSERTO DE PNEU POR FURO CARRO LEVE	50	R\$	29,33	R\$	1.466,50
52	18057 - TROCA DE PNEU CARRO LEVE	80	R\$	15,67	R\$	1.253,60
53	18056 - COLOCAÇÃO DE VÁLVULA/PNEU CARRO LEVE	20	R\$	27,08	R\$	541,60
54	18059 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU MICROONIBUS E ÔNIBUS ESCOLAR	80	R\$	48,07	R\$	3.845,60
55	18058 - CONSERTO DE PNEU MICROONIBUS E ÔNIBUS ESCOLAR	80	R\$	64,12	R\$	5.129,60
56	18301 - CONSERTO DE PNEU POR FURO MICROONIBUS E ÔNIBUS ESCOLAR	40	R\$	41,00	R\$	1.640,00
57	18061 - TROCA DE PNEU MICROONIBUS E ÔNIBUS ESCOLAR	50	R\$	39,50	R\$	1.975,00
58	18060 - COLOCAÇÃO DE VÁLVULA/PNEU MICROONIBUS E ÔNIBUS ESCOLAR	20	R\$	49,38	R\$	987,60
59	DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU CARRO MÉDIO(CAMIONETE, AMBULÂNCIA, PLANTEDEIRA, GLOBIS E VAN)	80	R\$	35,81	R\$	2.864,80
60	CONSERTO DE PNEU CARRO MÉDIO (CAMIONETES, AMBULÂNCIA, PLANTEDEIRA, GLOBIS E VAN)	80	R\$	47,63	R\$	3.810,40
61	CONSERTO DE PNEU POR FURO CARRO MÉDIO (CAMIONETES, AMBULÂNCIA, PLANTEDEIRA, GLOBIS E VAN)	50	R\$	32,57	R\$	1.628,50
62	TROCA DE PNEU CARRO MÉDIO (CAMIONETES, AMBULÂNCIA, PLANTEDEIRA, GLOBIS E VAN)	60	R\$	44,00	R\$	2.640,00
63	COLOCAÇÃO DE VÁLVULA/PNEU CARRO MÉDIO (CAMIONETES, AMBULÂNCIA, PLANTEDEIRA, GLOBIS E VAN)	20	R\$	38,00	R\$	760,00
64	18067 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU CAMINHÕES.	100	R\$	54,36	R\$	5.436,00
65	18066 - CONSERTO DE PNEU CAMINHÕES.	100	R\$	63,99	R\$	6.399,00
66	18304 - CONSERTO DE PNEU POR FURO CAMINHÕES	80	R\$	48,00	R\$	3.840,00
67	18069 - TROCA DE PNEU CAMINHÕES.	80	R\$	43,00	R\$	3.440,00
68	18068 - COLOCAÇÃO DE VALVULAS/PNEUS CAMINHÕES.	20	R\$	54,69	R\$	1.093,80
69	18305 - CONSERTO DE PNEU NO LUGAR CAMINHÕES	80	R\$	64,67	R\$	5.173,60

8

70	18072 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRAS, PATROLAS, CARREGADOR, ROLO)	100	R\$	114,71	R\$	11.471,00
71	CONCERTO DE PNEU MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRAS, PATROLAS, CARREGADOR, ROLO)	120	R\$	167,34	R\$	20.080,80
72	CONCERTO DE PNEU POR FURO MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRA, PATROLA, CARREGADOR, ROLO)	100	R\$	76,00	R\$	7.600,00
73	18308 - ENCHER DE ÁGUA PNEU AGRÍCOLA	20	R\$	101,67	R\$	2.033,40
74	COLOCAÇÃO DE VÁLVULA MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRAS, PATROLAS, CARREGADOR, ROLO)	40	R\$	85,42	R\$	3.416,80
75	18074 - TROCA DE PNEU MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRAS, PATROLAS, CARREGADOR, ROLO)	80	R\$	52,00	R\$	4.160,00
76	19003 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO Nº01	30	R\$	18,00	R\$	540,00
77	19004 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO Nº02	30	R\$	21,67	R\$	650,10
78	19005 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO Nº03	30	R\$	27,33	R\$	819,90
79	19006 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO Nº04	30	R\$	34,70	R\$	1.041,00
80	19007 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO Nº05	30	R\$	46,75	R\$	1.402,50
81	19008 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO Nº06	30	R\$	57,80	R\$	1.734,00
82	19009 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO Nº07	30	R\$	81,20	R\$	2.436,00
83	19010 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO Nº08	30	R\$	92,00	R\$	2.760,00
84	19011 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO Nº09	30	R\$	109,50	R\$	3.285,00
85	19012 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO Nº10	30	R\$	127,75	R\$	3.832,50
86	19013 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO Nº11	30	R\$	117,50	R\$	3.525,00
87	19014 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO Nº12	30	R\$	130,00	R\$	3.900,00
88	PNEU MEDIDA 175/70 ARO 13, RADIAL, SIMÉTRICO. CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, TALÃO ARAME AÇO	24	R\$	244,00	R\$	5.856,00
89	PNEU 175/65 ARO 14, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO. CARÇAÇA LONA POLIÉSTER	16	R\$	265,00	R\$	4.240,00
90	PNEU 175/70 ARO 14, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO. CARÇAÇA LONA POLIÉSTER	16	R\$	277,00	R\$	4.432,00
91	PNEU MEDIDA 185R14 ARO 14, RADIAL, SIMÉTRICO. CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, TALÃO LONA	20	R\$	370,00	R\$	7.400,00
92	PNEU 185/60 R15, RADIAL, SIMÉTRICO. CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, TALÃO ARAME AÇO,	24	R\$	268,00	R\$	6.432,00
93	PNEU 185/65 R15, RADIAL, SIMÉTRICO. CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, TALÃO ARAME AÇO	8	R\$	268,00	R\$	2.144,00
94	PNEU 195/65 ARO 15, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO. CARÇAÇA LONA POLIÉSTER	16	R\$	295,00	R\$	4.720,00
95	PNEU MEDIDA 225/75 ARO 16, RADIAL, SIMÉTRICO, MATERIAL CARÇAÇA LONA POLIÉSTER	6	R\$	610,00	R\$	3.660,00
96	PNEU 225/70 ARO 15, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO. CARÇAÇA LONA POLIÉSTER	4	R\$	558,00	R\$	2.232,00
97	PNEU MEDIDA 560/15 ARO 15, DIAGONAL, SIMÉTRICO. CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, TALÃO ARAME AÇO	4	R\$	320,00	R\$	1.280,00
98	PNEU 205/55 ARO 16, PARA VEÍCULO, RADIAL, SIMÉTRICO. CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, TALÃO ARAME AÇO	4	R\$	297,00	R\$	1.188,00
99	PNEU MEDIDA 195/55 ARO 15, RADIAL, SIMÉTRICO. CARÇAÇA LONA POLIÉSTER, TALÃO ARAME AÇO	8	R\$	298,00	R\$	2.384,00
100	PNEU 205/75 ARO 16, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO. CARÇAÇA LONA POLIÉSTER	4	R\$	469,00	R\$	1.876,00
101	PNEU 215/75 ARO 16, PARA VEICULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO. CARÇAÇA LONA POLIÉSTER	6	R\$	465,00	R\$	2.790,00
102	PNEU MEDIDA 215/75 ARO 17.5, MISTO (asfalto/terra), RADIAL, SIMÉTRICO, COM NO MÍNIMO 12 LONAS	30	R\$	640,00	R\$	19.200,00
103	PNEU 7.50X16 ARO 16, MISTO (asfalto/terra), RADIAL, SIMETRICO, MÍNIMO 10 LONAS. TERRENO MISTO	16	R\$	798,00	R\$	12.768,00
104	PNEU 700X16 ARO 16, LISO, DIAGONAL, ASSIMETRICO, MÍNIMO 10 LONAS, CARÇAÇA L	12	R\$	640,00	R\$	7.680,00
105	PNEU 700X16 ARO 16, DIAGONAL, BORRACHUDO ASSIMETRICO, MÍNIMO 10 LONAS	12	R\$	660,00	R\$	7.920,00
106	PNEU 12.5X80 ARO 18 PARA RETROESCAVADEIRA (DIANTEIRO), DIAGONAL, ASSIMÉTRICO	4	R\$	876,75	R\$	3.507,00
107	PNEU MEDIDA 12.5/80 ARO 18, PARA RETROESCAVADEIRA (DIANTEIRO), DIAGONAL, ASSIMÉTRICO	8	R\$	1.360,00	R\$	10.880,00

108	PNEU MEDIDA 9.00R20 ARO 20, MISTO (asfalto/terra), RADIAL, SIMÉTRICO, COM NO MÍNIMO 14 LONAS	30	R\$ 1.899,50	R\$ 56.985,00
109	PNEU MEDIDA 235/75 ARO 17.5, MISTO (asfalto/terra), RADIAL, SIMÉTRICO, COM NO MÍNIMO 16 LONAS	18	R\$ 810,00	R\$ 14.580,00
110	PNEU MEDIDA 10.00R20 ARO 20, MISTO (asfalto/terra), RADIAL, SIMÉTRICO, COM NO MÍNIMO 16 LONAS	16	R\$ 1.780,00	R\$ 28.480,00
111	PNEU MEDIDA 265/65 ARO 17, MISTO (asfalto/terra), MÍNIMO 112T, RADIAL, SIMÉTRICO	8	R\$ 715,00	R\$ 5.720,00
112	PNEU MEDIDA 275/80 ARO 22.5, MISTO (asfalto/terra), RADIAL, SIMÉTRICO, COM NO MÍNIMO 16 LONAS	30	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00
113	PNEU MEDIDA 14.00 ARO 24, PARA MOTONIVELADORA, DIAGONAL, ASSIMÉTRICO, MÍNIMO 16 LONAS	10	R\$ 2.650,00	R\$ 26.500,00
114	PNEU MEDIDA 14.00R24 ARO 24, PARA TIPO MOTONIVELADORA, RADIAL, ASSIMÉTRICO, MÍNIMO 16 LONAS	20	R\$ 4.171,40	R\$ 83.428,00
115	PNEU MEDIDA 19.5 ARO 24, PARA RETROESCAVADEIRA (traseiro), DIAGONAL, ASSIMÉTRICO,	10	R\$ 2.879,50	R\$ 28.795,00
116	PNEU MEDIDA 17.5 ARO 25, DIAGONAL, ASSIMÉTRICO, COM NO MÍNIMO 16 LONAS, COM GARRAS.	8	R\$ 3.090,00	R\$ 24.720,00
117	PNEU MEDIDA 17.5 ARO 25, PARA PÁ CARREGADEIRA, DIAGONAL, ASSIMÉTRICO, MÍNIMO 14 LONAS	4	R\$ 3.090,00	R\$ 12.360,00
118	PNEU MEDIDA 23.1 ARO 26 -R3, PARA ROLO COMPACTADOR, MÍNIMO 14 LONAS, DIAGONAL, ASSIMÉTRICO	2	R\$ 5.522,50	R\$ 11.045,00
119	PNEU MEDIDA 12.4 ARO 24, TIPO COXILHA P/ TRATOR AGRÍCOLA (dianteiro) DIAGONAL, ASSIMÉTRICO	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
120	PNEU MEDIDA 18.4 ARO 30, TIPO COXILHA P/ TRATOR AGRÍCOLA (traseiro) DIAGONAL, ASSIMÉTRICO	6	R\$ 3.350,00	R\$ 20.100,00
121	PNEU MEDIDA 14.9 ARO 26, TIPO COXILHA P/ TRATOR AGRÍCOLA (dianteiro) DIAGONAL, ASSIMÉTRICO	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
122	PNEU MEDIDA 23.1 ARO 30, TIPO COXILHA P/ TRATOR AGRÍCOLA (traseiro) , DIAGONAL, ASSIMÉTRICO	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
123	4911 - CÂMARA MEDIDA 560/15 ARO 15, COM VÁLVULA	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
124	18642 - CÂMARA MEDIDA 7.50X16 ARO 16 com válvula metálica, curva e longa para micro ônibus	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00
125	6473 - CÂMARA MEDIDA 700X16 ARO 16	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
126	791 - CÂMARA MEDIDA 9.00X20 ARO 20 (com válvula).	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
127	17421 - CÂMARA MEDIDA 10.5/65 ARO 16 (com válvula).	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
128	16121 - CÂMARA MEDIDA 10.00X20 ARO 20 (com válvula).	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
129	15066 - CÂMARA MEDIDA 12.5.80 ARO 18 (com válvula).	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
130	6165 - CAMARA MEDIDA 14.00/24 ARO 24 (COM VALVULA).	4	R\$ 195,00	R\$ 780,00
131	5524 - CAMARA MEDIDA 17.5 ARO 25 (COM VALVULA).	4	R\$ 254,00	R\$ 1.016,00
132	1467 - CÂMARA MEDIDA 19.5 ARO 24 (COM VÁLVULA).	4	R\$ 259,00	R\$ 1.036,00
133	17422 - CÂMARA MEDIDA 23.1 ARO 30 (COM VÁLVULA).	4	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00
134	17423 - CÂMARA MEDIDA 14.9 ARO 26 (COM VÁLVULA).	4	R\$ 209,00	R\$ 836,00
135	17424 - CÂMARA MEDIDA 18.4 ARO 30 (COM VÁLVULA).	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
136	17425 - CÂMARA MEDIDA 12.4 ARO 24 (COM VÁLVULA).	4	R\$ 134,00	R\$ 536,00
137	17426 - CÂMARA MEDIDA 23.1 ARO 26 (COM VÁLVULA).	4	R\$ 489,00	R\$ 1.956,00
138	17427 - PROTETOR MEDIDA 560/15 ARO 15.	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00
139	16901 - PROTETOR MEDIDA 7.50X16 ARO 16	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00
140	4914 - PROTETOR MEDIDA 700X16 ARO 16.	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
141	6164 - PROTETOR MEDIDA 9.00X20 ARO 20.	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
142	17428 - PROTETOR MEDIDA 10.5/65 ARO 16.	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
143	16902 - PROTETOR 10.00X20 ARO 20	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
144	17736 - PROTETOR MEDIDA 12.5/80 ARO 18.	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
145	7840 - PROTETOR MEDIDA 14.00/24 ARO 24	4	R\$ 67,00	R\$ 268,00
146	859 - PROTETOR MEDIDA 17.5 ARO 25.	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00

6

147	17429 - PROTETOR MEDIDA 19.5 ARO 24.	4	R\$	133,60	R\$	534,40
148	17430 - PROTETOR MEDIDA 12.4 ARO 24.	4	R\$	90,00	R\$	360,00
149	6747 - ALFINETE NIQUELADO Nº 28. CAIXA 50G	16	R\$	5,88	R\$	94,08
150	157 - ALMOFADA P/ CARIMBO PRETO Nº 3	28	R\$	4,88	R\$	136,64
151	APAGADOR DE MADEIRA EM MDF, COM DEPÓSITO PARA GIZ E CANETA, 16X7X5CM, APAGADOR EMBUTIDO.	22	R\$	5,38	R\$	118,36
152	2335 - APONTADOR REDONDO COLORIDO PARA LÁPIS.	172	R\$	0,68	R\$	116,96
153	7502 - APONTADOR DE METAL	134	R\$	0,63	R\$	84,42
154	19050 - ARGILA ESCOLAR ARTESANATO E ESCULTURA	30	R\$	3,50	R\$	105,00
155	17647 - BALÕES COLOR AMARELO TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	42	R\$	5,60	R\$	235,20
156	17644 - BALÕES COLOR AZUL TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	42	R\$	5,60	R\$	235,20
157	17651 - BALÕES COLOR BRANCO TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	39	R\$	5,60	R\$	218,40
158	17650 - BALÕES COLOR LARANJA TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	38	R\$	6,15	R\$	233,70
159	17648 - BALÕES COLOR PRETO TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	33	R\$	5,38	R\$	177,54
160	17652 - BALÕES COLOR ROSA TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	39	R\$	5,22	R\$	203,58
161	17649 - BALÕES COLOR ROXO TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	37	R\$	5,85	R\$	216,45
162	17646 - BALÕES COLOR VERDE TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	38	R\$	5,55	R\$	210,90
163	17645 - BALÕES COLOR VERMELHO TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	42	R\$	5,98	R\$	251,16
164	11494 - BOBINA DE PAPEL P/ MÁQUINA DE CALCULAR 57MM X 30M 1 VIA.	40	R\$	1,50	R\$	60,00
165	18551 - BOBINA TÉRMICA PARA RELOGIO PONTO, MEDINDO 5,5CM LARGURAX 300MT (AMARELA).	103	R\$	17,00	R\$	1.751,00
166	BORRACHA ESCOLAR NATURAL RETANGULAR, COR VERDE PARA LÁPIS E LAPISEIRA	369	R\$	1,90	R\$	701,10
167	17275 - CADERNO 1/4 ESPIRAL 48 FOLHAS. 140X200MM.	10	R\$	1,85	R\$	18,50
168	4090 - CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA HORIZONTAL 40 FLS.	25	R\$	2,00	R\$	50,00
169	17276 - CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, 200X275MM.	200	R\$	5,48	R\$	1.096,00
170	9638 - CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL 96 FLS. CAPA DURA 200X275MM.	100	R\$	6,75	R\$	675,00
171	CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO POLIONDA EM POLIPROPILENO, COR CINZA. 360mm X 130mm X250mm.	174	R\$	4,90	R\$	852,60
172	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO POLIONDA OFICIO VERDE.360mmX130mmX250mm ESPESSURA 2mm	105	R\$	4,54	R\$	476,70
173	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO POLIONDA NA COR AZUL.	25	R\$	4,54	R\$	113,50
174	17277 - CALCULADORA DE MESA COM BATERIA SOLAR, MÍNIMO 12 DIGITOS. VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO	19	R\$	13,98	R\$	265,62
175	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL, CORPO PLÁSTICO HEXAGONAL	730	R\$	0,50	R\$	365,00
176	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL, CORPO PLÁSTICO SEXTAVADO	100	R\$	0,58	R\$	58,00
177	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA, CORPO PLÁSTICO HEXAGONAL, COM CARTUCHO REMOVÍVEL	670	R\$	0,52	R\$	348,40
178	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA, CORPO PLÁSTICO SEXTAVADO, PONTA DE AÇO DE TUNGSTÊNIO	100	R\$	0,58	R\$	58,00
179	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA plástico transparente sextavado suspiro lateral no centro	210	R\$	0,51	R\$	107,10
180	CANETA MARCADOR PERMANENTE 1MM PRETO, PARA RETROPROJETOR, CORPO PLÁSTICO	22	R\$	2,78	R\$	61,16
181	181 - CANETA MARCADOR PERMANENTE AZUL	45	R\$	1,19	R\$	53,55
182	3930 - CANETA MARCADOR PERMANENTE PRETO	45	R\$	1,19	R\$	53,55
183	9549 - CANETA MARCADOR PERMANENTE VERMELHO	45	R\$	1,19	R\$	53,55
184	8643 - CANETA MARCA-TEXTO, COR AMARELO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA	205	R\$	0,72	R\$	147,60
185	CANETA MARCA-TEXTO, COR VERDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA	185	R\$	0,72	R\$	133,20

186	16549 - CANETA HIDROGRÁFICA COLOR, COM PONTA POROSA, LAVÁVEL, ESTOJO C/ 12UND	150	R\$	3,46	R\$	519,00
187	CARTOLINA CORES, CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 g/m², C: 660 MM, LARGURA: 500MM	620	R\$	0,80	R\$	496,00
188	CHAVEIRO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICADOR EM BRANCO, 5cm x 2,5cm	100	R\$	0,42	R\$	42,00
189	CLIPS METALICO NIQUELADO Nº 1/0 resistente a oxidação, flexível, alta durabilidade. Cx 500g	17	R\$	12,60	R\$	214,20
190	CLIPS METALICO NIQUELADO Nº 2 RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL (NÃO QUEBRA FÁCIL)	11	R\$	15,88	R\$	174,68
191	CLIPS METALICO NIQUELADO Nº 2/0 RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, ALTA DURABILIDADE. CAIXA 500g	17	R\$	11,78	R\$	200,26
192	CLIPS METALICO NIQUELADO Nº 3 RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL (NÃO QUEBRA FÁCIL)	23	R\$	17,78	R\$	408,94
193	CLIPS METALICO NIQUELADO Nº 4/0 RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, ALTA DURABILIDADE. CX 500g	24	R\$	11,78	R\$	282,72
194	CLIPS METALICO NIQUELADO Nº 8/0 RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, ALTA DURABILIDADE. CAIXA 500g	19	R\$	10,38	R\$	197,22
195	COLA BRANCA 1000G, composição: polivinil acetato - pva, aplicação em papel, bico aplicador, pastosa	24	R\$	9,98	R\$	239,52
196	COLA BRANCA TUBO 90g. composição: polivinil acetato - pva, aplicação em papel, com bico aplicador	236	R\$	1,44	R\$	339,84
197	16556 - COLA COLORIDA GLITTER C/6 CORES (BRANCA, PRATA, DOURADA, VERMELHO, VERDE E AZUL)	76	R\$	7,20	R\$	547,20
198	COLA EM BASTÃO 40g, tubo plástico giratório com tampa anti ressecamento, composição: resina, água	100	R\$	1,53	R\$	153,00
199	COLA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, BRANCA, APLICAÇÃO: MADEIRA, TECIDO. BICO APLICADOR	17	R\$	10,35	R\$	175,95
200	COLA, RESINA SINTÉTICA E ÁGUA, APLICAÇÃO: MADEIRA, MDF, COMPENSANDO, DRYWALL, AGARRE, 100g	20	R\$	9,88	R\$	197,60
201	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR E EVA TIPO: LÍQUIDA, 90 GR	78	R\$	4,77	R\$	372,06
202	COLCHETE Nº 15 EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA 72 UNIDADE	21	R\$	12,08	R\$	253,68
203	CORRETIVO EM FITA, BASE DE POLIACRILATO, COM CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA, MED. 5mm X 6m	105	R\$	2,25	R\$	236,25
204	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, FRASCO 18ml	37	R\$	1,56	R\$	57,72
205	CRACHÁ IDENTIFICADOR EM PLÁSTICO HORIZONTAL, COM PRESILHA EM METAL E ALÇA. MEDIDAS 7X10 CM.	140	R\$	1,81	R\$	253,40
206	EVA CORES. 600 X 400 X 02MM, PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO, HIGIÊNICO	1400	R\$	1,33	R\$	1.862,00
207	6018 - ELÁSTICO AMARELO Nº 18 (ATILHOS)	11	R\$	26,00	R\$	286,00
208	3622 - ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80grs, 250MMX180MM.	1.010,00	R\$	0,20	R\$	202,00
209	9591 - ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80grs, 350MMX250MM.	1.040,00	R\$	0,29	R\$	301,60
210	9302 - ENVELOPE OFÍCIO BRANCO MEDINDO 114MM X 229MM, 75g.	5.000,00	R\$	0,10	R\$	500,00
211	9555 - ENVELOPE SACO BRANCO, MEDINDO 250MM X 350MM. 75g	3.000,00	R\$	0,38	R\$	1.140,00
212	1891 - EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA, MEDIDAS APROXIMADAS 56 X 38 X 45 mm.	31	R\$	4,92	R\$	152,52
213	10240 - FICHA PAUTADA 6X9, 152,4X228,6 MM,180 G/M, PACOTE C/ 100 UND	6	R\$	11,19	R\$	67,14
214	17654 - FILME CARBONO PARA MANUSCRITO, FORMATO A4, COR PRETO, 21CMX29,7CM. PACOTE 100 UN	6	R\$	34,98	R\$	209,88
215	FITA ADESIVA SILVER TAPE PRETA 48MM X 5MT, são indicadas para operações manuais de acabamento.	15	R\$	8,50	R\$	127,50
216	17958 - FITA ADESIVA, DUPLA FACE, 12MMX30M.	75	R\$	4,44	R\$	333,00
217	FITA ADESIVA, material: polipropileno, tipo: monoface, largura: 12 mm, comprimento: 30 m, cor:trans	86	R\$	0,78	R\$	67,08
218	FITA ADESIVA, MATERIAL: polipropileno, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 50 m	105	R\$	3,43	R\$	360,15
219	17960 - GIZ DE CERA 06 CORES, 90 GR, FORMATO ANATÔMICO.	20	R\$	2,92	R\$	58,40
220	17961 - GIZ DE CERA 12 CORES, 90 GR FORMATO ANATÔMICO.	114	R\$	3,94	R\$	449,16
221	15854 - GIZ DE GESSO BRANCO CX C/ 50 NUN	20	R\$	3,45	R\$	69,00

9

222	15855 - GIZ DE GESSO COLORIDO CX. C/ 50 UN	30	R\$	4,63	R\$	138,90
223	GRAMPEADOR EM METAL P/ GRAMPOS 26/6. BASE EMBORRACHADA, METAL, TIPO ALICATE. 30 FOLHAS	51	R\$	22,50	R\$	1.147,50
224	9593 - GRAMPO P/ GARMPEADOR GALVANIZADO 26/6 C/ 5000UN.	53	R\$	3,00	R\$	159,00
225	GRAMPO TRILHO 80MM PARA PASTA EM AÇO ESTANHADO (FLANDRES) HASTE COM GARRA. CX 50 Un	113	R\$	8,00	R\$	904,00
226	159 - LÁPIS DE COR COM 12 CORES. MADEIRA REFLORESTADA, FORMATO SEXTAVADO, GRANDE.	166	R\$	5,83	R\$	967,78
227	1333 - LÁPIS Nº 2, SEXTAVADO	1.239,00	R\$	0,21	R\$	260,19
228	LIVRO ATA EM PAPEL RECICLÁVEL SEM MARGEM, 100FLS, CAPA DURA PRETA COSTURADO, 216X320MM.	44	R\$	9,80	R\$	431,20
229	MASSA DE MODELAR, CORES, MACIA, CADA EMBALAGEM DE 500GR, NORMA NBR 15236.	280	R\$	9,25	R\$	2.590,00
230	MASSA DE MODELAR, MACIA, COM 12 UNIDADES DE CORES SORTIDAS, CADA EMBALAGEM DE 180GR	334	R\$	3,37	R\$	1.125,58
231	16564 - PAPEL A4 AMARELO 210MM X 297MM, 75g. PACOTE C/100 FOLHAS	38	R\$	6,18	R\$	234,84
232	16565 - PAPEL A4 AZUL 210MM X 297MM. 75g. PACOTE C/100 FOLHAS	33	R\$	6,18	R\$	203,94
233	16566 - PAPEL A4 ROSA 210MM X 297MM. 75g/M². PACOTE C/100 FOLHAS	29	R\$	6,18	R\$	179,22
234	16567 - PAPEL A4 VERDE 210MM X 297MM, 75g/m². PACOTE C/100 FOLHAS	33	R\$	6,18	R\$	203,94
235	17655 - PAPEL A4. GRAMATURA 180G/M², COR BRANCO. PACOTE 50 FOLHAS	54	R\$	7,40	R\$	399,60
236	9562 - PAPEL SULFITE A4.BRANCO, 210X297mm, 75G/M². PACOTE 500 FOLHAS	1.104,00	R\$	19,39	R\$	21.406,56
237	16568 - PAPEL A4 CARTÃO DUPLEX 275G AMARELO PCT C/ 100 FOLHAS	7	R\$	32,50	R\$	227,50
238	16571 - PAPEL A4 CARTÃO DUPLEX 275G AZUL PCT C/ 100 FOLHAS	7	R\$	32,50	R\$	227,50
239	16569 - PAPEL A4 CARTÃO DUPLEX 275G VERDE PCT C/ 100 FOLHAS	7	R\$	32,50	R\$	227,50
240	16570 - PAPEL A4 CARTÃO DUPLEX 275G VERMELHO PCT C/ 100 FOLHAS	7	R\$	32,50	R\$	227,50
241	15861 - PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM AMARELO	330	R\$	0,85	R\$	280,50
242	15858 - PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM AZUL	130	R\$	0,85	R\$	110,50
243	15862 - PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM BRANCO	430	R\$	0,85	R\$	365,50
244	15857 - PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM PRETO.	130	R\$	0,85	R\$	110,50
245	15859 - PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM VERDE.	230	R\$	0,85	R\$	195,50
246	15860 - PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM VERMELHO	189	R\$	0,85	R\$	160,65
247	PAPEL CONTACT 45CM X 25M, TRANSPARENTE, CRISTAL, MÍNIMO 80 MICRAS, AUTOADESIVO, PROTEGIDO	19	R\$	64,50	R\$	1.225,50
248	1345 - PASTA ARQUIVO AZ OFÍCIO. LOMBO ESTREITO. 5,0CM COM VISOR E ETIQUETA. TAM 28X34X5	63	R\$	9,50	R\$	598,50
249	6011 - PASTA AZ LOMBO LARGO. PRETO 7,5CM COM VISOR E ETIQUETA. TAM 28,5 X 41 X7,5.	39	R\$	9,38	R\$	365,82
250	17966 - PASTA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO, COR TRANSPARENTE, TAMANHO 350MM X 25MM.	195	R\$	1,40	R\$	273,00
251	PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO TAMANHO A4 – LOMBO DE 40MM – medidas: 40mm x 340	261	R\$	2,95	R\$	769,95
252	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA PLASTIFICADA, HASTES, VISOR E ETIQUETA. MEDIDAS 41 X 24 x 4 cm	100	R\$	1,96	R\$	196,00
253	PASTA SUSPENSIVA RÍGIDA, EXPANSÃO DE 5CM PARA ATÉ 400 FOLHAS, NA PARTE INFERIOR INSERÇÃO	226	R\$	10,78	R\$	2.436,28
254	9311 - PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UN.	20	R\$	2,00	R\$	40,00
255	18542 - PILHA ALCALINA, MODELO A23, TENSÃO 12V.	36	R\$	2,93	R\$	105,48
256	16335 - PILHA MÉDIA ALCALINA, MODELO C, TENSÃO 1,5V.	76	R\$	4,95	R\$	376,20
257	16588 - PILHA PALITO ALCALINA AAA, TENSÃO 1,5V.	300	R\$	1,40	R\$	420,00
258	16589 - PILHA ALCALINA AA. PEQUENO, TENSÃO 1,5V	279	R\$	1,40	R\$	390,60
259	PINCEL ATÔMICO PLÁSTICO RECICLADO, PONTA DE FELTRO GROSSA, RETANGULAR CHANFRADA, VERMELHO.	30	R\$	1,40	R\$	42,00

260	PINCEL ATÔMICO PLÁSTICO RECICLADO, PONTA DE FELTRO GROSSA, RETANGULAR CHANFRADA, COR PRETO.	52	R\$ 1,40	R\$ 72,80
261	17968 - PINCEL Nº 12, formato chato com cerdas suaves, cabo longo, virola em alumínio.	52	R\$ 0,96	R\$ 49,92
262	16579 - PINCEL Nº 20, FORMATO CHATO COM CERDAS SUAVES, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO.	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
263	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, magnético, plástico, ponta de feltro cor PRETA, 2,5mm de diametro.	41	R\$ 1,58	R\$ 64,78
264	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, MAGNÉTICO, PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, 2,5mm DIÂMETRO.	51	R\$ 1,50	R\$ 76,50
265	17970 - PINTURA A DEDO, POTES PLÁSTICOS 30 ML, CAIXA COM 06 CORES.	30	R\$ 8,43	R\$ 252,90
266	7035 - PISTOLA DE COLA QUENTE P/ REFIL GROSSO 40 W, GATILHO ANATÔMICO, 220 VOLTS.	35	R\$ 15,00	R\$ 525,00
267	17657 - PRANCHETA PORTÁTIL EUCATEX, 360MMX240MMX3MM, PRENDEDOR DE METAL.	40	R\$ 4,19	R\$ 167,60
268	PRANCHETA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COM MOLA CENTRAL, MEDINDO NO MÍNIMO 23,5CM X 35CM.	13	R\$ 9,48	R\$ 123,24
269	REFIL COLA QUENTE FINA 30 CM. ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS KG	62	R\$ 0,39	R\$ 24,18
270	REFIL COLA QUENTE GROSSA, 30 CM. - ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS -KG	85	R\$ 1,12	R\$ 95,20
271	3944 - RÉGUA 30 CM TRANSPARENTE, EM ACRÍLICO, MINIMO 3MM DE ESPESSURA.	116	R\$ 0,76	R\$ 88,16
272	16016 - ROLO DE PAPEL KRAFT PARD0 110G – 90CM X 200MTS	64	R\$ 155,00	R\$ 9.920,00
273	9465 - SACO PLÁSTICO A4, COM 4 FUROS, 0,12 MICRAS	3.100,00	R\$ 0,20	R\$ 620,00
274	TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, AMARELO	10	R\$ 54,98	R\$ 549,80
275	TECIDO TNT (BOBINA) FEITO DE 100% DE POLIPROPILENO, 80GRS/M - 1,40 X 30 MT, AZUL R	11	R\$ 95,98	R\$ 1.055,78
276	TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, COR BRANCO.	11	R\$ 95,98	R\$ 1.055,78
277	TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, COR PRETO.	10	R\$ 95,98	R\$ 959,80
278	TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, COR ROSA.	10	R\$ 54,98	R\$ 549,80
279	TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, COR ROXO.	10	R\$ 54,98	R\$ 549,80
280	TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, cor verde.	10	R\$ 54,98	R\$ 549,80
281	TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, cor vermelh	10	R\$ 54,98	R\$ 549,80
282	TESOURA ESCOLAR plástica com ponta arredondada tamanho 11,4cm com cabo plástico.	265	R\$ 1,45	R\$ 384,25
283	TESOURA GRANDE, CABO EM POLIPROPILENO, LÁMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, MÍNIMO 8" TAMANHO 25CM.	107	R\$ 9,86	R\$ 1.055,02
284	TINTA GUACHE 250ML CORES DIVERSAS, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI	400	R\$ 3,51	R\$ 1.404,00
285	9308 - TINTA P/ CARIMBO PRETA, 40ML.	13	R\$ 3,45	R\$ 44,85
286	9986 - BATERIA ALCALINA 9V	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
287	18337 - BLOCOS AUTO ADESIVO (POSTITE) PARA RECADO COLORIDO 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS.	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
288	8680 - UMEDECEDOR DE DEDO(MOLHA DEDO), BASE E TAMPA EM PLÁSTICO 12g	8	R\$ 1,33	R\$ 10,64
289	CONECTOR RJ45 MACHO - tipo UDP CAT 5e, corpo em termoplástico de alto impacto. Pacote 100 um	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
290	18463 - ESTABILIZADOR 1000VA; MEDIÇÃO E ANÁLISE TRUE RMS; CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA.	5	R\$ 271,62	R\$ 1.358,10
291	FONTE ATX DE 500 W REAIS; ALIMENTAÇÃO 20/24 PINOS; ATX P4; CONECTORES SATA E ATA; CONECTOR PCI	10	R\$ 207,36	R\$ 2.073,60
292	COMPUTADOR MONTADO GABINETE COM AS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS	15	R\$ 2.050,00	R\$ 30.750,00
293	HD EXTERNO 2 TB USB 3.0. COM INTERFACE DE COMUNICAÇÃO USB 3.0 COM UMS	2	R\$ 507,00	R\$ 1.014,00
294	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA P/B.VELOCIDADE DE IMPRESSÃO A4 38PPM;	3	R\$ 2.590,00	R\$ 7.770,00
295	4465 - MOUSE WIRELESS SEM FIO PARA COMPUTADOR E NOTEBOOK, COR PRETA	3	R\$ 24,99	R\$ 74,97
296	NOBREAK SENOIDAL mínimo 3200VA – Frequência em Rede: 50 ou 60Hz com Detecção Automática;	2	R\$ 3.727,00	R\$ 7.454,00

297	TECLADO USB ABNT2 NA COR PRETA; COM TECLAS DE FUNÇÃO; TECLADO ALFANUMÉRICO; NUMÉRICO	20	R\$	49,48	R\$	989,60
298	TECADO SEM FIO, LAYOUT ABNT2 PT/BR, REGULAGEM DE ALTURA, COMPATÍVEL COM WINDOWS XP/VISTA	3	R\$	71,98	R\$	215,94
299	KIT COM 04 GARRAFAS DE TINTAS MODELO 664 PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L 575	5	R\$	167,98	R\$	839,90
300	TONER NOVO, ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA, HP LASERJET P2015 (53X)	6	R\$	69,98	R\$	419,88
301	TONER NOVO, ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA, PARA HP LASERJET PRO 400 M401	12	R\$	69,98	R\$	839,76
302	TONER COMPATIVEL NÃO REMANUFATURADO, PARA HP LASERJET P2015 (53X) PRETO. DISPONIBILIZADO	6	R\$	67,98	R\$	407,88
303	TONER NOVO COMPATÍVEL, PARA HP LASERJET PRO 400 M401 dNE PRETO (80X/CF280X)	12	R\$	49,98	R\$	599,76
304	TONER NOVO CARTRIDGE ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA LASER JET M1212NF MFP.	8	R\$	25,98	R\$	207,84
305	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS1, MACHO/FEMEA, DN 400 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	300	R\$	59,00	R\$	17.700,00
306	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS1, MACHO/FEMEA, DN 600 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	200	R\$	98,00	R\$	19.600,00
307	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS1, MACHO/FEMEA, DN 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	100	R\$	185,00	R\$	18.500,00
308	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE-PA1, MACHO/FEMEA, DN 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	100	R\$	281,00	R\$	28.100,00
309	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE-PA1, MACHO/FEMEA, DN 1000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	100	R\$	415,00	R\$	41.500,00
310	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE-PA1, MACHO/FEMEA, DN 1200 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	100	R\$	635,00	R\$	63.500,00
311	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE-PA1, MACHO/FEMEA, DN 1500 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	70	R\$	945,00	R\$	66.150,00
312	KIT VARÃO PARA CORTINA 2,0 METROS, 19MM DE DIÂMETRO, O VARÃO DEVE SER EM AÇO POLIDO	20	R\$	48,00	R\$	960,00
313	KIT VARÃO PARA CORTINA 2,50 METROS, 19MM DE DIÂMETRO, O VARÃO DEVE SER EM AÇO POLIDO	15	R\$	58,00	R\$	870,00
314	KIT VARÃO PARA CORTINA 3,0 METROS, 19MM DE DIÂMETRO, O VARÃO DEVE SER EM AÇO POLIDO	10	R\$	94,00	R\$	940,00
315	KIT VARÃO PARA CORTINA 4,0 METROS, 19MM DE DIÂMETRO, O VARÃO DEVE SER EM AÇO POLIDO	10	R\$	125,00	R\$	1.250,00
316	CORTINA BLACKOUT EM TECIDO LISO, COM EXCELENTE ACABAMENTO DE BAINHA NAS LATERAIS, 3,0 M	20	R\$	218,00	R\$	4.360,00
317	CORTINA BLACKOUT EM TECIDO LISO, ACABAMENTO DE BAINHA NAS LATERAIS, DIMENSÕES 3,0 MET	10	R\$	204,70	R\$	2.047,00
318	ROLO DE PLÁSTICO PVC, CRISTAL TRANSPARENTE, MÍNIMO 0,20MM DE ESPESSURA,	2	R\$	546,66	R\$	1.093,32
319	PERSIANA ROLÔ, TELA SOLAR 1%, COR BEGE, SEM BANDO, COM ACIONAMENTO NA LATERAL DIREITO	5	R\$	1.090,00	R\$	5.450,00
320	PERSIANA VERTICAL EM LÂMINAS DE PVC, DIMENSÕES 1,60M DE LARGURA X 1,80M DE ALTURA, COR BEGE	20	R\$	632,00	R\$	12.640,00
321	PERSIANA VERTICAL EM LÂMINAS DE PVC, DIMENSÕES 2,20M DE LARGURA X 1,30M DE ALTURA COR BEGE	5	R\$	708,00	R\$	3.540,00
322	18311 - ADAPTADOR DE SOQUETE E40 PARA E27	300	R\$	1,95	R\$	585,00
323	BASE PARA FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO OU FOTOELETRONICO. GIRATÓRIA, COR CINZA.	300	R\$	4,79	R\$	1.437,00
324	5293 - BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 1 METRO	200	R\$	16,00	R\$	3.200,00
325	CABO FLEX 1,50MM - ROLO DE 100 METROS. ROLO DE NO MÍNIMO 100 METROS DE CABO FLEXÍVEL 1,5MM	20	R\$	113,00	R\$	2.260,00
326	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - 1 PARAFUSO. BITOLA 10-70MM ² 8N.m, COM 1 (UM) PARAFUSO.	500	R\$	3,85	R\$	1.925,00
327	10874 - FITA ISOLANTE ROLO 20 METROS	100	R\$	2,28	R\$	228,00
328	18748 - LÂMPADA 150 WATTS TUBULAR E40 - VAPOR METÁLICO	300	R\$	19,40	R\$	5.820,00
329	18749 - LÂMPADA 250 WATTS TUBULAR E40 - VAPOR METÁLICO	300	R\$	18,00	R\$	5.400,00
330	18508 - LÂMPADA LED BULBO 40W E-27 6500K	500	R\$	9,20	R\$	4.600,00
331	18509 - LÂMPADA LED BULBO 50W E-27 6500K	700	R\$	11,65	R\$	8.155,00
332	6911 - LUMINÁRIA (PRATO) E-27	150	R\$	58,00	R\$	8.700,00
333	10857 - LUMINÁRIA (PRATO) E-40	100	R\$	85,00	R\$	8.500,00
334	PARAFUSO AÇO GALVANIZADO 30CM COM PORCA E DUAS (02) ARRUELAS CADA PARA POSTES DE MADEIRA	100	R\$	10,99	R\$	1.099,00
335	18746 - REATOR 150 WATTS EXTERNO 220V - VAPOR METÁLICO	150	R\$	38,00	R\$	5.700,00
336	18747 - REATOR 250 WATTS EXTERNO 220V - VAPOR METÁLICO	250	R\$	40,00	R\$	10.000,00

337	REFLETOR (HOLOFOTE) LED BRANCO FRIO/50W. FECHADO (HOLOFOTE) LED BRANCO FRIO, USO EXTERNO	50	R\$	16,00	R\$	800,00
338	RELÉ MAGNÉTICA 220 V. , (FOTOCÉLULA) 1000W (CARGA RESISTIVA), POTENCIA APARENTE 1800VA	1.000,00	R\$	12,00	R\$	12.000,00
339	SOQUETE - PORTA LAMPADA EM PORCELANA ROSCA E-27, COM TERMINAIS PROTEGIDOS	200	R\$	1,50	R\$	300,00
340	SÊMEN DA RAÇA JÉRSEI, NACIONAL, COM FACILIDADE DE PARTO, CONFIABILIDADE DOS DADOS	60	R\$	12,50	R\$	750,00
341	18991 - SÊMEN DA RAÇA RED ANGUS, NACIONAL, FACILIDADE DE PARTO, PROVA NÃO INFERIOR A 2022.	80	R\$	10,00	R\$	800,00
342	18992 - SÊMEN DA RAÇA BRANGUS	80	R\$	10,20	R\$	816,00
343	SÊMEN DA RAÇA GIR, NACIONAL, COM FACILIDADE DE PARTO, TOURO QUE SEJA LINHAGEM LEITEIRA.	50	R\$	11,00	R\$	550,00
344	4799 - NITROGÊNIO LÍQUIDO	100	R\$	7,95	R\$	795,00
345	BAINHA UNIVERSAL, IMPORTADA, PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS	5	R\$	24,95	R\$	124,75
346	LUVAS VETERINÁRIAS DESCARTÁVEIS ESPECIAIS, BIODEGRADÁVEIS, COMPRIMENTO 90CM. 25 UNIDADE	50	R\$	19,00	R\$	950,00
347	HORAS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS	900	R\$	400,00	R\$	360.000,00
348	HORAS SERVIÇOS DE CAMINHÃO TRUCK CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 14 TON	500	R\$	300,00	R\$	150.000,00
349	696 - ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO GALÃO 5 LITROS	495	R\$	6,35	R\$	3.143,25
350	16597 - ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO GALÃO 5 LITROS	254	R\$	8,50	R\$	2.159,00
351	AMACIANTE LÍQUIDO PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS. ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO	60	R\$	8,90	R\$	534,00
352	18525 - BALDE EM POLIPROPILENO 08 LITROS	25	R\$	5,45	R\$	136,25
353	4073 - BALDE 15 LITROS	17	R\$	8,45	R\$	143,65
354	BOBINA DE SACO PLÁSTICO 05L PARA USO NA COZINHA. MÍNIMO 0,030 MICRAS. BOBINA PICOTADA 500 UN	200	R\$	20,40	R\$	4.080,00
355	CERA LÍQUIDA INCOLOR. DISPERSÕES ACRÍLICAS, RESINA FUMÁTICA, COADJUVANTE, AUTO BRILHO. 5 L	90	R\$	20,00	R\$	1.800,00
356	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, CAPACIDADE 300 ML, PARA LÍQUIDO QUENTE E FRIO	246	R\$	7,05	R\$	1.734,30
357	DESENGORDURANTE LIMPADOR DE USO GERAL NEUTRO CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA. 500ML	403	R\$	3,05	R\$	1.229,15
358	1627 - DESINFETANTE (BACTERICIDA), EMBALAGEM 05 LITROS, LAVANDA.	605	R\$	5,90	R\$	3.569,50
359	12776 - DETERGENTE PROFISSIONAL NEUTRO CONCENTRADO, DENSIDADE MÍNIMA: 1,0g/ml, 1 L	414	R\$	3,20	R\$	1.324,80
360	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, INDICADO PARA ROLO DE ATÉ 300 METROS	26	R\$	25,94	R\$	674,44
361	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM ROLO COM SISTEMA MECÂNICO COM CORTE AUTOMÁTICO	27	R\$	226,88	R\$	6.125,76
362	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO, COM VÁLVULA PARA EVITAR VAZAMENTOS. MATERIAL EM PLÁSTICO	26	R\$	25,50	R\$	663,00
363	9666 - ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS E CABO EM PLÁSTICO, COM SUPORTE EM PLÁSTICO. COR BRANCA	56	R\$	3,70	R\$	207,20
364	13638 - ESFREGÃO DE AÇO	67	R\$	0,90	R\$	60,30
365	ESPONJA DE LIMPEZA, FIBRAS DE NYLON, RETANGULAR, MÉDIA ABRASEVIDADE. 110mmX75mmX20mm.	557	R\$	0,50	R\$	278,50
366	6893 - ESPONJA DE AÇO. FORMATO ANATÔMICO PARA UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. 60g	240	R\$	1,95	R\$	468,00
367	5158 - INSETICIDA AEROSCL, SEM ODOR 300ML.	78	R\$	10,35	R\$	807,30
368	16603 - LIMPADOR DE VIDROS PARA LIMPEZA DE VIDROS E ESPELHOS GALÃO 05 LITROS	114	R\$	7,50	R\$	855,00
369	LUVA LATEX, PALMA ANTIADERENTE, FLOCADO ALGODÃO, EPI PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, TAMANHO P.	25	R\$	1,87	R\$	46,75
370	LUVA LATEX, PALMA ANTIADERENTE, FLOCADO ALGODÃO, EPI PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, TAMANHO M.	218	R\$	2,30	R\$	501,40
371	LUVA LATEX, PALMA ANTIADERENTE, FLOCADO ALGODÃO, EPI PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, TAMANHO G.	96	R\$	2,15	R\$	206,40
372	16605 - ODORIZADOR DE AMBIENTE, EMBALAGEM 360ML/240G CHEIRO TALCO	124	R\$	8,98	R\$	1.113,52
373	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO, COM BORRACHA FLÉXIVEL E ADERENTE, COM CABO REVESTIDO FLEXIVEL, LONGO	34	R\$	20,15	R\$	685,10
374	7695 - PANO DE CHÃO ALVEJADO, GROSSO DE 1ª QUALIDADE TAMANHO APROXIMADO 50X70CM	618	R\$	3,75	R\$	2.317,50
375	12673 - PANO DE PRATO LISO, TAMANHO 70cm X 50cm, 100% ALGODÃO.	160	R\$	2,60	R\$	416,00

8

376	PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, LISO, MACIO, NA COR BRANCA, NEUTRO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL	2.860,00	R\$	7,75	R\$	22.165,00
377	PAPEL TOALHA EM BOBINA, FOLHA SIMPLES, 20CM X 200M, GRAMATURA MÍNIMA DE 25 A 28 GRS/M².	1.382,00	R\$	11,10	R\$	15.340,20
378	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO MACIA 20X21CM COM DUAS DOBRAS, COR BRANCO. PACOTE 1000 FOLHAS	94	R\$	7,95	R\$	747,30
379	5578 - RODO PLÁSTICO DUPLO MÍNIMO 50 CM, COM CABO REVESTIDO, COMP MÍNIMO 1,20CM.	23	R\$	6,22	R\$	143,06
380	ROLO PLÁSTICO FILME, MEDIDAS MÍNIMAS 35CMX500MT, ESPESSURA MÍNIMA 8 MICRAS, RESISTENTE.	5	R\$	64,93	R\$	324,65
381	1691 - SABÃO EM BARRA GLICERINA. PACOTE 5 UNIDADES	60	R\$	10,85	R\$	651,00
382	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM 01 KG, FRAGRÂNCIA, TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES	164	R\$	3,40	R\$	557,60
383	SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM 05 LITROS, FRAGRÂNCIA, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, AJUSTADOR DE PH,	90	R\$	10,75	R\$	967,50
384	SABÃO MECÂNICO RETIRAR SUJEIRAS IMPREGNADAS DE GRAXAS, ÓLEOS, TINTAS, FERRUGENS, 100g	110	R\$	1,92	R\$	211,20
385	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO TRICLOSAN 0,5%. APRESENTAÇÃO: 500ML E COM VÁLVULA DOSADORA.	48	R\$	5,00	R\$	240,00
386	SABONETE LÍQUIDO, PARA AS MÃOS, ANTIBACTERIANA, COM FRAGÂNCIA SUAVE, GALÃO DE 5 LITROS.	61	R\$	12,55	R\$	765,55
387	18527 - SACO PLÁSTICO DE LIXO AZUL 100 LITROS EXTRA FORTE, ACIMA DE 10 MICRA, 75X105CM	10	R\$	71,31	R\$	713,10
388	18528 - SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO DE 100 LITROS, ACIMA DE 10 MICRA, 75X105CM.	76	R\$	54,55	R\$	4.145,80
389	18529 - SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO DE 30 LITROS, ACIMA DE 10 MICRA, 40X60CM.	69	R\$	25,69	R\$	1.772,61
390	18530 - SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO DE 50 LITROS, ACIMA DE 10 MICRA, 53X80CM	20	R\$	38,74	R\$	774,80
391	2621 - SAPONACEO EM PASTA DESENGORDURANTE COM AREIA, PARA LIMPEZA, 300ML.	90	R\$	3,05	R\$	274,50
392	6620 - VASSOURA DE NYLON 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, 120 CM.	102	R\$	5,55	R\$	566,10
393	9687 - VASSOURA DE PALHA, 03 FIOS DE COSTURA, LARGURA MÍNIMA 30CM, CABO DE MADEIRA.	74	R\$	17,60	R\$	1.302,40
394	8422 - COPO ISOPOR TÉRMICO, MÍNIMO 180 ML. TIRAS COM 25 UNIDADES	30	R\$	5,50	R\$	165,00
395	AQUISIÇÃO DE JALECOS NA COR BRANCA, UNISSEX, CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD	240	R\$	48,64	R\$	11.673,60
396	BANDEIRA DO BRASIL, TAMANHO OFICIAL, MEDINDO 0,90CM X 1,28CM	20	R\$	60,00	R\$	1.200,00
397	BANDEIRA DO RIO GRANDE DO SUL, TAMANHO OFICIAL, MEDINDO 0,90CM X 1,28CM	20	R\$	58,00	R\$	1.160,00
398	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE SILVEIRA MARTINS/RS, TAMANHO OFICIAL, MEDINDO 0,90CM X 1,28CM	20	R\$	58,00	R\$	1.160,00
399	BANDEIRA DA ITÁLIA, TAMANHO OFICIAL, MEDINDO 0,90CM X 1,28CM (CONFORME NOSMAS DA ABNT)	5	R\$	58,00	R\$	290,00
400	CONJUNTO DE BANDEIRAS DOS MUNICÍPIOS DA QUARTA COLÔNIA/RS	5	R\$	510,00	R\$	2.550,00
401	CABO DE REDE PAR TRANÇADO PADRÃO CAT5E, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 305 METROS;	1	R\$	353,22	R\$	353,22
402	HARD DISK 2 TB DE ARMAZENAMENTO; CACHE DE 64 MB; VELOCIDADE DO EIXO (RPM 7200); INTERFACE	3	R\$	473,00	R\$	1.419,00
403	SSD – SSD M.2 NVME 512 GB DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO; INTERFACE PCIE;	5	R\$	298,50	R\$	1.492,50
404	MONITOR 23,5", OU 23,8" OU 24" LED – MONITOR COM CONTRASTE DE 50.000.000:1;	8	R\$	521,50	R\$	4.172,00
405	16424 - MOUSE ÓTICO USB, CONEXÃO USB, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,80 MT.	20	R\$	15,00	R\$	300,00
406	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I3-1115G4 (2-CORE, CACHE DE 6MB, ATÉ 4.1GHZ);	10	R\$	2.695,00	R\$	26.950,00
407	7183 - PEN DRIVE 32GB	10	R\$	25,00	R\$	250,00
408	PROJETOR MULTIMÍDIA DATASHOW 3.400 LUMENS PARA PROJEÇÃO DE IMAGENS POSSUINDO RESOLUÇÃO	3	R\$	3.000,00	R\$	9.000,00
409	16441 - ROTEADOR WIRELESS, 03 ANTENAS EXTERNAS DESTACÁVEIS DE BANDA DUPLA (RP-SMA).	3	R\$	183,00	R\$	549,00
410	16442 - SWITCH, INTERFACE 48 PORTAS RJ 45 10/100/1000 Mbps.	3	R\$	2.700,00	R\$	8.100,00
411	SWITCH 24P COM NO MÍNIMO AS SEGUINTESS CONFIGURAÇÕES: PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3I, IEEE	3	R\$	649,50	R\$	1.948,50
412	TECLADO E MOUSE SEM FIO NA COR PRETA; COM TECLAS DE FUNÇÃO; TECLADO ALFANUMÉRICO; NUMÉRICO	5	R\$	78,50	R\$	392,50
413	TELEFONE COM FIO - APARELHO TELEFÔNICO COM FIO; PESO MÁXIMO: 415G; SEM CONSUMO DE ENERGIA;	5	R\$	60,00	R\$	300,00
414	TELEFONE SEM FIO.FREQUÊNCIA DECT (DIGITAL ENHANCED CORDLESS TELECOMMUNICATIONS)	5	R\$	162,21	R\$	811,05
415	TELEFONE IP: DISPLAY LUMINOSO COM NO MÍNIMO 2 (DUAS) LINHAS E IDENTIFICADOR DE CHAMADAS;	5	R\$	380,00	R\$	1.900,00

416	BATERIA SELADA INTERNA PARA NOBREAK: Nova, isenta de remanufatura, Selada (VRLA) Sistema	12	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00
417	SMARTPHONE: PROCESSADOR OCTA-CORE COM NO MÍNIMO QUATRO NÚCLEOS COM 2 GIGA-HERTZ OU MAIS	10	R\$ 833,00	R\$ 8.330,00
418	FILTRO DE LINHA: COM NO MÍNIMO 5 TOMADAS ELÉTRICAS TRIPOLARES NO PADRÃO NBR 14136	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
419	TONER NOVO, ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA, HP LASERJET P1102, M1132M	8	R\$ 491,60	R\$ 3.932,80
420	TONER NOVO, ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA, BROTHER LASER HL 5102 DW (TN-3442) PRETO.	6	R\$ 355,00	R\$ 2.130,00
421	TONER NOVO, ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA, PARA HP LASER MFP 135A MONOCR	8	R\$ 388,00	R\$ 3.104,00
422	TONER PARA IMPRESSORA HJ LASER JET PRO MFP M428fdw	3	R\$ 499,00	R\$ 1.497,00
423	TONER PARA IMPRESSORA HP P2015 – Q7553X	4	R\$ 407,68	R\$ 1.630,72
424	19045 - TONER NOVO, ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA, NÃO REMANUFATURADO, MULTIFUNCIONAL XERO	6	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00
425	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL DA FABRICANTE DA IMPRESSORA HP DESKJET ADVANTAGE 2774 (667 XL) PR	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
426	CARTUCHO TINTA ORIGINAL DA FABRICANTE IMPRESSORA HP DESKJET ADVANTAGE 2774 (667 XL) COLORID	10	R\$ 142,18	R\$ 1.421,80
427	HD EXTERNO 4 TB USB 3.0: COM INTERFACE DE COMUNICAÇÃO USB 3.0 COM UMS	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
428	JOGO DE LÂMINAS, PORCAS E PARAFUSOS PARA MOTONIVELADORAS HUBER WARCO E CASE COMPOSTO	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
429	EXTINTOR PQS TIPO ABC 4 KG - Cilindro de extintor de incêndio tipo PQS, classe de fogo ABC, válvula	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
430	EXTINTOR PQS TIPO ABC 6 KG - Cilindro de extintor de incêndio tipo PQS, classe de fogo ABC, válvula	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
431	EXTINTOR PQS TIPO BC 4 KG - Cilindro de extintor de incêndio tipo PQS, classe de fogo BC, válvula d	8	R\$ 115,00	R\$ 920,00
432	EXTINTOR PQS TIPO BC 6 KG - Cilindro de extintor de incêndio tipo PQS, classe de fogo BC, válvula d	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
433	EXTINTOR TIPO AP 10 L - Cilindro de extintor de incêndio tipo água, 10 L, válvula de latão, novo e	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
434	RECARGA DE EXTINTORES ABC 4 KG	55	R\$ 56,17	R\$ 3.089,35
435	RECARGA DE EXTINTORES ABC 6 KG	10	R\$ 80,80	R\$ 808,00
436	RECARGA DE EXTINTORES BC 4 KG	10	R\$ 42,72	R\$ 427,20
437	RECARGA DE EXTINTORES BC 6 KG	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
438	RECARGA DE EXTINTORES AP 10 L	15	R\$ 48,00	R\$ 720,00
439	Bateria 40 Ah, com tensão de 12 volts, selo /certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	5	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
440	Bateria 45 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
441	Bateria 50 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	5	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
442	Bateria 60 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	5	R\$ 227,00	R\$ 1.135,00
443	Bateria 70 Ah, com tensão de 12 volts, selo/certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses.	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
444	Bateria 75 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	5	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
445	Bateria 90 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	5	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
446	Bateria 100 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 mese	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
447	Bateria 150 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	15	R\$ 540,00	R\$ 8.100,00
448	GRAXA PARA ROLAMENTO – 20 KG	15	R\$ 605,91	R\$ 9.088,65
449	ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO – 1 LITRO	20	R\$ 24,24	R\$ 484,80
450	ÓLEO 10W40 SINTÉTICO GL5 SAE - BALDE 20 LITROS	15	R\$ 568,22	R\$ 8.523,30
451	ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO CJ-4 – BALDE 20 LITROS	12	R\$ 404,85	R\$ 4.858,20
452	ÓLEO 15W40 T5 – BALDE 20 LITROS	40	R\$ 488,51	R\$ 19.540,40
453	ÓLEO 2 TEMPOS – 1 LITRO	30	R\$ 39,33	R\$ 1.179,90
454	ÓLEO 20W50 – 1 LITRO	30	R\$ 22,53	R\$ 675,90
455	ÓLEO 5W30 SEMI SINTÉTICO – 1 LITRO - MOTOR DIESEL	80	R\$ 45,28	R\$ 3.622,40

456	ÓLEO 5W30 SINTÉTICO – 1 LITRO – MOTOR GASOLINA	70	R\$	29,70	R\$ 2.079,00
457	ÓLEO 5W40 – 1 LITRO – MOTOR GASOLINA	24	R\$	33,86	R\$ 812,64
458	ÓLEO 80W – 1 LITRO	24	R\$	25,45	R\$ 610,80
459	ÓLEO 80W90 , ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS. BALDE 20 LITROS	5	R\$	699,67	R\$ 3.498,35
460	ÓLEO 85W140 – BALDE 20 LITROS	15	R\$	670,45	R\$ 10.056,75
461	ARLA 32 – BALDE 20 LITROS	30	R\$	84,75	R\$ 2.542,50
462	ÓLEO EP 90 – BALDE 20 LITROS	10	R\$	447,69	R\$ 4.476,90
463	ÓLEO HIDRÁULICO 68 – BALDE 20 LITROS MOTOR DIESEL	50	R\$	289,65	R\$ 14.482,50
464	ÓLEO PARA MOTOSSERRA – GALÃO 5 LITROS	30	R\$	120,79	R\$ 3.623,70
465	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO 433HD – BALDE 20 LITROS	20	R\$	546,89	R\$ 10.937,80
466	ÓLEO SAE 50 PARA CX DE ÔNIBUS – BALDE 20 LITROS	8	R\$	759,00	R\$ 6.072,00
467	ÓLEO DO CARTER API SN 10W40 – LITRO	40	R\$	36,27	R\$ 1.450,80
468	ÓLEO DO CARTER SAE 15W40 API CI-4 – BALDE 20 LITROS	15	R\$	492,97	R\$ 7.394,55
469	ÓLEO PARA MOTOR DIESEL API CJ4 10W40 – BALDE 20 LITROS	15	R\$	602,17	R\$ 9.032,55
470	ÓLEO DE CAIXA DE MARCHA SAE 80W – BALDE 20L	5	R\$	673,69	R\$ 3.368,45
471	ÓLEO DIFERENCIAL API GL5 85W90 – 20 LITROS	10	R\$	615,62	R\$ 6.156,20
472	ÓLEO DIFERENCIAL API GL5 85W140 – BALDE 20 LITROS	10	R\$	629,90	R\$ 6.299,00
473	FLUÍDO DE FREIO/EMBREGEM DOT 4 – Frasco 500ml	20	R\$	19,02	R\$ 380,40
474	ADITIVO DE ARREFECIMENTO PARA RADIADOR – LITRO	40	R\$	11,56	R\$ 462,40
475	FLUÍDO DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF TIPO A SUFIXO A – LITRO	20	R\$	41,13	R\$ 822,60
476	DISCO DIAGRAMA PARA TACÓGRAFO, 24 HORAS 125 KM/HORA (CAIXA COM 10 CONJUNTOS)	20	R\$	41,93	R\$ 838,60
477	DISCO DIAGRAMA PARA TACÓGRAFO, 7 DIAS 180 KM/HORA (CAIXA COM 10 CONJUNTOS)	30	R\$	45,62	R\$ 1.368,60
478	DISCO DIAGRAMA PARA TACÓGRAFO, 7 DIAS 125 KM/HORA (CAIXA COM 10 CONJUNTOS)	30	R\$	40,97	R\$ 1.229,10
479	BANNER LONA EM ACABAMENTO BRILHO, GRAMATURA 440G, MEDIDAS 120CM X 90CM, PODENDO SER HORIZONTAL OU VERTICAL), IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL, VERSO SEM IMPRESSÃO, COM ACABAMENTO SUPERIOR E INFERIOR EM BASTÃO, COM PONTEIRA E CORDA.	50	R\$	66,67	R\$ 3.333,50
480	RECEITUÁRIO MÉDICO B – RECEITUÁRIO AZUL, PAPEL GRAMATURA 90GR, NA COR AZUL, BLOCOS COM 20 FOLHAS, MEDIDAS 25CM (LARGURA) X 10CM DE (ALTURA), NUMERAÇÃO CONFORME PEDIDO.	250	R\$	3,21	R\$ 802,50
481	RECEITUÁRIO MÉDICO B2 – RECEITUÁRIO AZUL, PAPEL GRAMATURA 90GR, NA COR AZUL, BLOCOS COM 20 FOLHAS, MEDIDAS 25CM (LARGURA) X 10CM DE (ALTURA), NUMERAÇÃO CONFORME PEDIDO.	250	R\$	3,49	R\$ 872,50
482	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, PAPEL BRANCO AUTOCOPIATIVO 2 VIAS, GRAMATURA 75GR, BLOCOS COM 50 JOGOS, SEM NUMERAÇÃO, MEDIDAS 15CM (LARGURA) X 21CM (ALTURA).	100	R\$	9,23	R\$ 923,00
483	RECEITUÁRIO NORMAL, PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75GR, BLOCOS COM 100 FOLHAS, SEM NUMERAÇÃO, MEDIDAS 15CM (LARGURA) X 21CM (ALTURA) UBS DR. CUSTÓDIO DE MOTTA FREITAS.	100	R\$	4,47	R\$ 447,00
484	RECEITUÁRIO NORMAL, PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75GR, BLOCOS COM 100 FOLHAS, SEM NUMERAÇÃO, MEDIDAS 15CM (LARGURA) X 21CM (ALTURA) UBS MADRE IMILDA.	100	R\$	4,47	R\$ 447,00
485	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL CONTINUADO, GRAMATURA DO PAPEL 75 GR, MEDIDAS 24CM (LARGURA) X 18CM (ALTURA) UNIDADE BÁSICA DE SAUDE MADRE IMILDA.	3.000	R\$	0,31	R\$ 930,00
486	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, GRAMATURA DO PAPEL 75 GR, MEDIDAS 24CM (LARGURA) X 18CM (ALTURA) UNIDADE BÁSICA DE SAUDE MADRE IMILDA.	3.000	R\$	0,17	R\$ 510,00

487	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, GRAMATURA DO PAPEL 75 GR, MEDIDAS 24CM (LARGURA) X 18CM (ALTURA) UNIDADE BÁSICA DE SAUDE DR. CUSTÓDIO DE MOTTA FREITAS.	3.000	R\$	0,17	R\$ 510,00
488	BLOCO COMPROVANTE VACINAÇÃO ANTIRÁBICA, PAPEL BRANCO AUTOCOPIATIVO, GRAMATURA 75GR, BLOCOS COM 50 JOGOS, SEM NUMERAÇÃO, MEDIDAS 15CM (LARGURA) X 11CM (ALTURA).	30	R\$	11,68	R\$ 350,40
489	BLOCO ORDEM DE SERVIÇO/AUTORIZAÇÃO, PAPEL BRANCO, AUTOCOPIATIVO, NUMERAÇÃO A PARTIR DO 001, GRAMATURA 75GR, BLOCOS COM 50 JOGOS. MEDIDAS 20CM (LARGURA) X 23CM (ALTURA).	100	R\$	23,67	R\$ 2.367,00
490	Inspeção Técnica Veicular para os veículos de TRANSPORTE ESCOLAR , juntamente ao laudo de trafegabilidade e ART	14	R\$	171,66	R\$ 2.403,24
491	Inspeção Técnica Veicular para os veículos de TRANSPORTE INTERMUNICIPAL , juntamente ao laudo de trafegabilidade e ART.	8	R\$	300,00	R\$ 2.400,00
492	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE, COMPOSTO COM 01 MANÔMETRO (0-300MMHg), 01 BRAÇADEIRA	30	R\$	73,40	R\$ 2.202,00
493	COLCHÃO HOSPITALAR SOLTEIRO EM CORINO, NA COR AZUL, DENSIDADE 33, ESPUMA, COM FECHO	10	R\$	325,50	R\$ 3.255,00
494	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, ABERTURA SUPERIOR, COM TODAS FUNÇÕES MÍNIMAS DE LAVAR	2	R\$	2.100,00	R\$ 4.200,00
495	ARQUIVO DE AÇO, COM 04 (QUATRO) GAVETAS (PARA ACONDICIONAR PASTAS SUSPENSAS)	5	R\$	685,00	R\$ 3.425,00
496	8697 - FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS (GERIÁTRICA) TAMANHO G . B572	100	R\$	37,00	R\$ 3.700,00
497	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS (GERIÁTRICA) TAMANHO GG UNISSEX 30	100	R\$	49,00	R\$ 4.900,00
498	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS (GERIÁTRICA) TAMANHO XXG UNISSEX. 30 un	100	R\$	50,00	R\$ 5.000,00
499	10160 - FENITOINA 50 MG/ML. AMPOLA 5 ML	100	R\$	3,40	R\$ 340,00
500	4930 - CLORETO DE SÓDIO 20%. AMPOLA 10ML	600	R\$	0,63	R\$ 378,00
501	18265 - NOREPINEFRINA 2MG/ML, HEMITARTARATO DE. AMPOLA 4 ML	50	R\$	2,71	R\$ 135,50
502	17268 - CARBONATO DE CÁLCIO 1250mg (equivalente a 500 mg de cálcio) + COLECALCIFEROL 400UI.	18.000,00	R\$	0,10	R\$ 1.800,00
503	5332 - CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9%. FRASCO 30 ML	200	R\$	1,18	R\$ 236,00
504	7335 - PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO DE, SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML. FRASCO 100 ML	150	R\$	9,70	R\$ 1.455,00
505	7275 - PROPANOLOL 40MG	1.000,00	R\$	0,09	R\$ 90,00
506	6652 - SULFATO FERROSO 40MG FERRO ELEMENTAR	8.000,00	R\$	0,07	R\$ 560,00
507	18881 - TIAMAZOL 10 mg	4.000,00	R\$	3,00	R\$ 12.000,00
508	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60MG/ML. FR 130 ML	30	R\$	7,91	R\$ 237,30
509	2859 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8. PAR	250	R\$	1,44	R\$ 360,00
510	18268 - SOL. FISIOLÓGICA 100ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	2.000,00	R\$	4,33	R\$ 8.660,00
511	TESTES BIOLÓGICOS PARA AUTOCLAVE. CX 10 UN	30	R\$	24,70	R\$ 741,00
512	TESTE RÁPIDO DE TROPONINA (SANGUE TOTAL/PLASMA E SORO) KIT COMPLETO CX 20 UN	3	R\$	176,76	R\$ 530,28
513	15398 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG.	4.000,00	R\$	0,34	R\$ 1.360,00
514	15399 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 6,67+333,4MG/ML GTS. FRASCO 20 ml.	200	R\$	7,79	R\$ 1.558,00
515	3729 - CINARIZINA 25MG	7.000,00	R\$	0,21	R\$ 1.470,00
516	275 - CINARIZINA 75MG	9.000,00	R\$	0,47	R\$ 4.230,00
517	13636 - CLOPIDOGREL 75MG	150	R\$	0,59	R\$ 88,50
518	18364 - PROPOLIS EXTRATO SECO 500MG. PADRONIZADO 11 A 15% MÍNIMO.	9.000,00	R\$	1,00	R\$ 9.000,00
519	9407 - BROMAZEPAN 3MG	8.000,00	R\$	0,11	R\$ 880,00
520	276 - BROMAZEPAN 6MG	6.000,00	R\$	0,13	R\$ 780,00
521	326 - CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML. AMPOLA 2ML	50	R\$	3,37	R\$ 168,50

2

522	15400 - COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA. TUBO 30g	20	R\$	12,00	R\$	240,00
523	10160 - FENITOINA 50 MG/ML. AMPOLA 5 ML	50	R\$	1,48	R\$	74,00
524	2857 - HALOPERIDOL INJ. 5MG/ML. AMPOLA 1ml	50	R\$	2,28	R\$	114,00
525	16146 - MIDAZOLAN 1MG/ML. AMPOLA 5ML	50	R\$	3,10	R\$	155,00
526	14244 - SULFATO DE MORFINA INJ- SOLUÇÃO 10MG/ML. AMPOLA 1ML	200	R\$	2,29	R\$	458,00
527	14752 - CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML - AMP.2ML	600	R\$	1,48	R\$	888,00
528	15447 - ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML. AMPOLA 5ML	200	R\$	5,07	R\$	1.014,00
529	17817 - ADENOSINA 3MG/ML. AMPOLA 2ML	50	R\$	10,77	R\$	538,50
530	15448 - ADRENALINA 1MG. AMPOLA 2 ML	100	R\$	1,35	R\$	135,00
531	15449 - AMIODARONA 50MG/ML. AMPOLA 3 ML	20	R\$	2,55	R\$	51,00
532	5409 - AMINOFILINA 24MG/ML. AMPOLA 10 ML	100	R\$	7,32	R\$	732,00
533	5339 - ATROPINA, SUFATO DE 0,25MG/ML. AMPOLA 1ML	20	R\$	1,20	R\$	24,00
534	15450 - BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4%. AMPOLA 10ML	30	R\$	0,98	R\$	29,40
535	15451 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML. AMPOLA 1ML	150	R\$	1,08	R\$	162,00
536	16307 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4mg/MI + DIPIRONA 500mg/ml. AMPOLA 5ML	500	R\$	2,20	R\$	1.100,00
537	16019 - BROMOPRIDA 10 MG/2ML. AMPOLA 2 ML	300	R\$	2,09	R\$	627,00
538	8716 - CLORETO DE POTÁSSIO 10%. AMPOLA 10ML	400	R\$	0,40	R\$	160,00
539	15453 - CETOPROFENO 100MG PARA USO IM	600	R\$	2,64	R\$	1.584,00
540	9025 - CEFTRIAXONA 1000MG PARA USO IV E IM	600	R\$	5,00	R\$	3.000,00
541	2816 - COMPLEXO B. AMPOLA 2ML	300	R\$	1,69	R\$	507,00
542	7380 - CIMETIDINA 300MG (150MG/ML). AMPOLA 2 ML	300	R\$	1,35	R\$	405,00
543	14235 - DEXAMETASONA 10MG (4MG/ML). AMPOLA 2,5 ML	300	R\$	1,75	R\$	525,00
544	7641 - DICLOFENACO SÓDIO 75MG. AMPOLA 3ML	300	R\$	1,19	R\$	357,00
545	15454 - DIPIRONA 1000MG. AMPOLA	1.000,00	R\$	1,31	R\$	1.310,00
546	DIMENIDRATO 30MG + PIRIDOXINA 50MG + GLICOSE 1000MG + FRUTOSE 1000MG. AMPOLA 10 ML	300	R\$	8,09	R\$	2.427,00
547	302 - FUROSEMIDA 20MG. AMPOLA	200	R\$	1,55	R\$	310,00
548	5337 - GLICOSE 25%. AMPOLA 10 ML	50	R\$	0,69	R\$	34,50
549	5703 - GLICOSE 50%. AMPOLA 10 ML	50	R\$	0,83	R\$	41,50
550	15455 - HEPARINA SÓDICA 25000 U.I. PARA USO INTRAVENOSO. AMPOLA	100	R\$	14,00	R\$	1.400,00
551	15456 - HEPARINA SÓDICA 5.000 U.I. PARA USO SUBCUTÂNEO. AMPOLA	150	R\$	11,43	R\$	1.714,50
552	4953 - HIDROCORTIZONA 500MG. FRASCO - AMPOLA	200	R\$	5,47	R\$	1.094,00
553	12258 - VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10MG/ML. AMPOLA 1 ML	100	R\$	2,10	R\$	210,00
554	16308 - ALENDRONATO 70MG	3.000,00	R\$	0,22	R\$	660,00
555	2073 - CAPTOPRIL 25MG	3.000,00	R\$	0,03	R\$	90,00
556	12564 - CARVEDILOL 6,25MG	4.000,00	R\$	0,10	R\$	400,00
557	6664 - DEXCLOFERINAMINA MALEATO 2MG COMPRIMIDO	4.000,00	R\$	0,05	R\$	200,00
558	16880 - DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO 2MG/5ML. FRASCO 120 ML	200	R\$	2,29	R\$	458,00
559	18766 - DOXAZOSINA 2MG, MESILATO DE	8.000,00	R\$	0,08	R\$	640,00
560	10804 - ENALAPRIL 10MG	10.000,00	R\$	0,04	R\$	400,00
561	438 - ESPIRONOLACTONA 25MG	6.000,00	R\$	0,21	R\$	1.260,00

562	18047 - GLICLAZIDA 30 MG(COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA)	2.000,00	R\$	0,10	R\$	200,00
563	3999 - IBUPROFENO 300 MG	20.000,00	R\$	0,13	R\$	2.600,00
564	5394 - IPRATRÓPIO, BROMETO 0,025% GTS (0,25MG/ML SOL. INALAÇÃO). FRASCO 20 ML	100	R\$	1,40	R\$	140,00
565	17269 - ISOSSORBIDA 5MG, DINTRATO DE (COMPRIMIDO PARA USO SUBLINGUAL).	150	R\$	0,30	R\$	45,00
566	15458 - LORATADINA XAROPE 5MG/5ML. FRASCO 100 ML	400	R\$	3,54	R\$	1.416,00
567	9342 - METILDOPA 250 MG	1.500,00	R\$	0,72	R\$	1.080,00
568	7427 - METOPROLOL 100MG, TARTARATO DE	5.000,00	R\$	0,63	R\$	3.150,00
569	18049 - OLEO MINERAL. FRASCO 100 ML	150	R\$	3,76	R\$	564,00
570	3990 - OMEPRAZOL 20MG. (QUANTIDADE MÁXIMA NA EMBALAGEM 28 CAP)	60.000,00	R\$	0,05	R\$	3.000,00
571	9016 - PARACETAMOL GTS 200MG/ML. FRASCO 15 ML	300	R\$	1,45	R\$	435,00
572	4971 - PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO, SOLUÇÃO ORAL 3MG/ML. FRASCO 100 ML	150	R\$	6,99	R\$	1.048,50
573	7337 - PREDNISONA 5MG	4.000,00	R\$	0,10	R\$	400,00
574	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA REIDRATAÇÃO ORAL. ENVELOPE 27,9 G	200	R\$	1,20	R\$	240,00
575	12063 - SINVASTATINA 20 MG	65.000,00	R\$	0,08	R\$	5.200,00
576	12108 - VARFARINA 5MG	1.500,00	R\$	0,14	R\$	210,00
577	2065 - VERAPAMIL, CLORIDRATO 80 MG	1.000,00	R\$	0,50	R\$	500,00
578	15462 - AMOXILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO. FRASCO 150 ML	300	R\$	7,50	R\$	2.250,00
579	10663 - AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO 125 MG	5.000,00	R\$	3,89	R\$	19.450,00
580	11399 - AMOXICILINA 250 MG + CLAVULATO 62,5 mg/5ml SUSPENSÃO ORAL. FRASCO 75 ML	300	R\$	36,66	R\$	10.998,00
581	6426 - AMITRIPITILINA 25MG	40.000,00	R\$	0,04	R\$	1.600,00
582	430 - CARBAMAZEPINA 200MG	6.000,00	R\$	0,17	R\$	1.020,00
583	319 - CARBAMAZEPINA 400MG	6.000,00	R\$	0,89	R\$	5.340,00
584	9406 - CEFALEXINA 500 MG	3.000,00	R\$	0,58	R\$	1.740,00
585	2832 - CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL 250MG/5ML. FRASCO 60 ML	200	R\$	7,50	R\$	1.500,00
586	5720 - DIAZEPAM 10MG	8.000,00	R\$	0,06	R\$	480,00
587	9040 - FENITOINA 100MG	7.000,00	R\$	0,10	R\$	700,00
588	15475 - METRONIDAZOL 250MG	3.000,00	R\$	0,19	R\$	570,00
589	15476 - METRONIDAZOL GELÉIA 500MG/5G + 1 APLICADOR VAGINAL. TUBO 50 G	100	R\$	9,95	R\$	995,00
590	4866 - METRONIDAZOL SUSPENSÃO 40MG/ML. FRASCO 80 ML	100	R\$	7,69	R\$	769,00
591	17271 - NITROFURANTOINA 100mg	1.000,00	R\$	0,35	R\$	350,00
592	15477 - SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	3.000,00	R\$	0,26	R\$	780,00
593	11845 - SULFAMETOXAZOL SUSPENSÃO 40MG + TRIMETOPRIMA 8MG/ML. FRASCO 100 ML	100	R\$	5,50	R\$	550,00
594	7650 - BENZILPENICILINA BENZ. 600.000 U.I.	200	R\$	8,71	R\$	1.742,00
595	11776 - BENZILPENICILINA BENZ 1.200.000 U.I.	250	R\$	6,59	R\$	1.647,50
596	3277 - LIDOCAÍNA 2%. AMPOLA 20 ML	50	R\$	6,48	R\$	324,00
597	14777 - LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 2%. AMPOLA 20 ML	50	R\$	9,50	R\$	475,00
598	5408 - PROMETAZINA 25MG/ML. AMPOLA 2 ML	200	R\$	2,36	R\$	472,00
599	13419 - METOCLOPRAMIDA 5MG/ML (10MG). AMPOLA 2 ML	700	R\$	0,82	R\$	574,00
600	5365 - ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA. PACOTE 100 UN	40	R\$	4,95	R\$	198,00
601	13031 - ÁGUA DESTILADA/DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE - GALÃO 5 LITROS	20	R\$	9,36	R\$	187,20

8

602	ÁGUA OXIGENADA 10V(PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%). USO ADULTO E PEDIÁTRICO. FR1000 ML	50	R\$	6,35	R\$	317,50
603	5340 - AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	2.000,00	R\$	0,06	R\$	120,00
604	3833 - AGULHA DESCARTÁVEL 25 X7	4.000,00	R\$	0,05	R\$	200,00
605	5368 - AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	3.000,00	R\$	0,05	R\$	150,00
606	6537 - AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2	3.000,00	R\$	0,06	R\$	180,00
607	5369 - ALCOOL 70% COM AUTORIZAÇÃO DO M.S. E REGISTRO NA ANVISA. 1 LITRO	400	R\$	5,10	R\$	2.040,00
608	ÁLCOOL GEL 70% COM AUTORIZAÇÃO DO M.S. E REGISTRO NA ANVISA SEM CORANTE. FRASCO 5 L	8	R\$	29,99	R\$	239,92
609	17272 - ALCOOL GEL 70% COM ALOE VERA FRASCO COM VÁLVULA PUMP. FRASCO 500 ML OU 430G	100	R\$	11,19	R\$	1.119,00
610	ALGODÃO HIDRÓFILO HOSPITALAR EM MANTAS ENVOLTAS POR PAPEL FIBRAS 100% ALGODÃO 500G	20	R\$	13,20	R\$	264,00
611	14644 - ATADURA CREPON 100% ALGODÃO ELÁSTICA 13 FIOS/CM² 6 CM X 1,8 M	780	R\$	0,31	R\$	241,80
612	14232 - ATADURA CREPON 100% ALGODÃO ELÁSTICA 13 FIOS/CM² 10 CM X 1,8 M	780	R\$	0,38	R\$	296,40
613	14233 - ATADURA CREPON 100% ALGODÃO ELÁSTICA 13 FIOS/CM² 12 CM X 1,8 M	840	R\$	0,42	R\$	352,80
614	14645 - ATADURA CREPON 100% ALGODÃO ELÁSTICA 13 FIOS/CM² 15 CM X 1,8 M	540	R\$	0,50	R\$	270,00
615	14234 - ATADURA CREPON 100% ALGODÃO ELÁSTICA 13 FIOS/CM² 20 CM X 1,8 M	300	R\$	0,63	R\$	189,00
616	17901 - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ml	20	R\$	2,95	R\$	59,00
617	11171 - CATÉTER P/ OXIGÊNIO Nº 8 ESTÉRIL.	50	R\$	0,69	R\$	34,50
618	15483 - CATÉTER PARA OXIGÊNIO Nº10 ESTÉRIL	50	R\$	0,70	R\$	35,00
619	15484 - CATÉTER NASAL (TIPO ÓCULOS) Nº12 ESTÉRIL	150	R\$	1,43	R\$	214,50
620	18767 - CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS ESTÉRIL USO INFANTIL	30	R\$	2,07	R\$	62,10
621	16533 - CLOREXEDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOLICA FRASCO 1000 ML	30	R\$	18,89	R\$	566,70
622	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRURGICO ESTERIL 100% ALGODÃO 15CMX30CM PESO 15G.	1.000,00	R\$	0,98	R\$	980,00
623	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO ESTÉRIL 100% ALGODÃO 15CMX30CM ABERTA 13 FIOS/CM² 5 DOBRAS/8	10.000,00	R\$	0,68	R\$	6.800,00
624	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO ROLO TIPO QUEIJO 100% ALGODÃO 13 FIOS/CM² 8 DOBRAS 91CMX91M.	5	R\$	27,38	R\$	136,90
625	CURATIVO HIDROPOLÍMERO DE ESPUMA DE POLIURETANO. IMPREGNADO COM PRATA. 10 X 10CM. CX 5 UN	10	R\$	244,57	R\$	2.445,70
626	DESINFETANTE HOSPITALAR PRONTO USO À BASE DE BIGUANIDA ou BIGUANIDA E QUATERNÁRIO DE AMÔNIO	40	R\$	74,00	R\$	2.960,00
627	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA LIMPADORA DESTINADO A DISSOLVER E Digerir MATÉRIA	3	R\$	90,00	R\$	270,00
628	16310 - DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA ESTÉRIL Nº 19.	100	R\$	0,20	R\$	20,00
629	16311 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA ESTÉRIL Nº 21.	100	R\$	0,20	R\$	20,00
630	15486 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA ESTÉRIL Nº23	100	R\$	0,20	R\$	20,00
631	15487 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA ESTÉRIL Nº25	100	R\$	0,20	R\$	20,00
632	16195 - ELETRODO DE ECG MODELO SF 10 - ADULTO. PACOTE 50 UN	3	R\$	10,00	R\$	30,00
633	EMBALAGEM AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE90X160MM. CX 100UN	20	R\$	17,84	R\$	356,80
634	EMBALAGENS AUTOSSELANTES P/ ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 90X260MM. CAIXA 100 UN	20	R\$	22,34	R\$	446,80
635	EMBALAGEM AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 70X230MM CX 100 UN	20	R\$	16,06	R\$	321,20
636	EMBALAGEM AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 150X250MM.CX 100 UN	30	R\$	29,43	R\$	882,90
637	EMBALAGEM AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 190X330MM. CX 100 UN	20	R\$	53,50	R\$	1.070,00
638	12802 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM TNT 30X30CM	600	R\$	0,22	R\$	132,00
639	12396 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM TNT 50X50CM	1.000,00	R\$	0,52	R\$	520,00
640	7459 - EQUIPO MACRO GOTAS ESTÉRIL COM INJETOR LATERAL	1.500,00	R\$	0,55	R\$	825,00
641	16312 - EQUIPO MICRO GOTAS ESTÉRIL COM INJETOR LATERAL	200	R\$	1,15	R\$	230,00

642	15126 - EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	200	R\$	0,92	R\$	184,00
643	15489 - ESCOVA ENDOCERVICAL	400	R\$	0,23	R\$	92,00
644	8119 - ESPATULA DE AYRE	400	R\$	0,09	R\$	36,00
645	15490 - ESPARADRAPO GRANDE 10CM X 4,5M	100	R\$	7,13	R\$	713,00
646	11897 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	300	R\$	0,98	R\$	294,00
647	11898 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	300	R\$	1,00	R\$	300,00
648	11899 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G	300	R\$	1,26	R\$	378,00
649	FIO CAT GUT CROMADO P/ SUTURA AGULHADO Nº 3/0 AGULHA 3/8 TRIANGULAR. CAIXA 24 UN	3	R\$	108,00	R\$	324,00
650	FIO CAT GUT CROMADO P/ SUTURA AGULHADO Nº 4/0 AGULHA 3/8 TRIANGULAR. CAIXA 24 UN	3	R\$	106,00	R\$	318,00
651	FIO P/ SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº 2/0 AGULHA 20mm 3/8 TRIANGULAR. CAIXA 24 UN	3	R\$	30,80	R\$	92,40
652	FIO PARA SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº3/0 AGULHA 20MM 3/8 TRIANGULAR. CAIXA 24 UN	5	R\$	30,75	R\$	153,75
653	FIO PARA SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº4/0 AGULHA 20MM 3/8 TRIANGULAR. CAIXA 24 UN	4	R\$	30,94	R\$	123,76
654	FIO P/ SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº 5/0 AGULHA 20mm 3/8 TRIANGULAR. CAIXA 24 UN	4	R\$	31,00	R\$	124,00
655	15493 - FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 50MM X 10M	200	R\$	4,12	R\$	824,00
656	15494 - FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 25MM X 10M	200	R\$	2,10	R\$	420,00
657	15495 - FITA CREPE PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	10	R\$	3,45	R\$	34,50
658	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS (GERIÁTRICA) TAMANHO P (ADEQUADA 20KG A 40KG).30 UN	50	R\$	42,90	R\$	2.145,00
659	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS (GERIÁTRICA) TAMANHO M UNISSEX COM GEL. 30 UN	160	R\$	52,50	R\$	8.400,00
660	12145 - GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG) INCOLOR E INODORO. FRASCO 1000G	10	R\$	5,37	R\$	53,70
661	7455 - HASTES FLEXIVEIS COM ALGODÃO. CAIXA 75 UNIDADES	20	R\$	1,57	R\$	31,40
662	HIDROGEL COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO. CAIXA COM 10 TUBOS DE 15G	5	R\$	336,34	R\$	1.681,70
663	11983 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. FRASCO 1 LITRO	200	R\$	2,49	R\$	498,00
664	11654 - IODOPOLIVIDONA A 10% (1% IODO ATIVO - TÓPICO). FRASCO 1 LITRO	10	R\$	44,00	R\$	440,00
665	LÂMINA DE BISTURI Nº15 EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA. CAIXA 100 UNIDADES	5	R\$	23,00	R\$	115,00
666	LÂMINA DE BISTURI Nº21 EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA. CAIXA 100 UNIDADES	5	R\$	23,00	R\$	115,00
667	5352 - LÂMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA. CAIXA 50 UNIDADES	5	R\$	5,37	R\$	26,85
668	15497 - LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL 21G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	800	R\$	0,14	R\$	112,00
669	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ TALCO TAMANHO P USO NA ÁREA DA SAÚDE. CX 100 UN	200	R\$	12,70	R\$	2.540,00
670	10207 - LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO COM TALCO TAM M, USO MÉDICO. CAIXA COM 100 UN.	100	R\$	12,70	R\$	1.270,00
671	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO COM TALCO TAM G PARA USO NA ÁREA DA SAÚDE. CX 100 UN	80	R\$	12,70	R\$	1.016,00
672	LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA USO MÉDICO. CAIXA 100 UN	120	R\$	11,10	R\$	1.332,00
673	LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAMANHO M PARA USO MÉDICO. CAIXA 100 UN	60	R\$	11,10	R\$	666,00
674	7471 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7. PAR	350	R\$	1,09	R\$	381,50
675	734 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5. PAR	100	R\$	1,09	R\$	109,00
676	2859 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8. PAR	50	R\$	1,12	R\$	56,00
677	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE ESTÉRIL EMBALADAS INDIVIDUALMENTE PC 100 UN	20	R\$	11,00	R\$	220,00
678	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA FACE COM ELÁSTICO REGISTRO NA ANVISA. CAIXA 50 UNIDADES	250	R\$	3,90	R\$	975,00
679	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 99 PFF3. RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI FACIAL	400	R\$	2,20	R\$	880,00
680	17587 - ÓLEO À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - FRASCO 100ML.	50	R\$	3,48	R\$	174,00
681	17847 - PROPÉ DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TNT - PACOTE 100 UN	10	R\$	6,25	R\$	62,50

682	15498 - SERINGA 1ML	1.000,00	R\$	0,12	R\$	120,00
683	15499 - SERINGA 3ML	1.500,00	R\$	0,13	R\$	195,00
684	15500 - SERINGA 5ML	1.500,00	R\$	0,15	R\$	225,00
685	15501 - SERINGA 10ML	1.500,00	R\$	0,21	R\$	315,00
686	15502 - SERINGA 20ML	800	R\$	0,35	R\$	280,00
687	18268 - SOL. FISIOLÓGICA 100ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	1.600,00	R\$	4,74	R\$	7.584,00
688	15504 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	1.200,00	R\$	4,98	R\$	5.976,00
689	15505 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	400	R\$	7,35	R\$	2.940,00
690	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 1000ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	150	R\$	10,00	R\$	1.500,00
691	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500 ML SISTEMA FECHADO FRASCO POLIPROPILENO	60	R\$	9,80	R\$	588,00
692	SOLUÇÃO GLICOSE 5% 250 ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	50	R\$	4,32	R\$	216,00
693	4983 - SOLUÇÃO GLICOSE 5% 500ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	60	R\$	6,96	R\$	417,60
694	5383 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8	30	R\$	0,64	R\$	19,20
695	12212 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	30	R\$	0,66	R\$	19,80
696	10781 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	50	R\$	0,67	R\$	33,50
697	4989 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	30	R\$	0,69	R\$	20,70
698	5359 - Sonda FOLEY SILICONIZADA ESTÉRIL COM BALÃO 30CC 2 VIAS Nº 12	10	R\$	3,20	R\$	32,00
699	5360 - Sonda FOLEY SILICONIZADA ESTÉRIL COM BALÃO 30CC 2 VIAS Nº 14	10	R\$	2,95	R\$	29,50
700	5353 - Sonda FOLEY SILICONIZADA ESTÉRIL COM BALÃO 30CC 2 VIAS Nº 16	10	R\$	2,85	R\$	28,50
701	5361 - Sonda FOLEY SILICONIZADA ESTÉRIL COM BALÃO 30CC 2 VIAS Nº 18	10	R\$	2,60	R\$	26,00
702	11022 - Sonda FOLEY SILICONIZADA ESTÉRIL COM BALÃO 30CC 2 VIAS Nº 20	10	R\$	3,20	R\$	32,00
703	17588 - Sonda PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ FIO GUIA ESTERIL TIPO BOFF Nº 12.	10	R\$	11,94	R\$	119,40
704	12211 - Sonda NASO LONGA ESTÉRIL Nº 12	20	R\$	1,24	R\$	24,80
705	5355 - Sonda NASO LONGA ESTÉRIL Nº 16	20	R\$	1,22	R\$	24,40
706	4985 - Sonda URETRAL Nº 8	20	R\$	0,61	R\$	12,20
707	4986 - Sonda URETRAL Nº 10	40	R\$	0,62	R\$	24,80
708	4987 - Sonda URETRAL Nº 12	1.000,00	R\$	0,63	R\$	630,00
709	5511 - Sonda URETRAL Nº 16	20	R\$	0,76	R\$	15,20
710	16391 - TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	10	R\$	11,04	R\$	110,40
711	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA COMPATÍVEIS COM APARELHO ACCU CHECK ACTIVE. CAIXA 50 UN	300	R\$	65,00	R\$	19.500,00
712	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA COMPATÍVEIS COM APARELHO G-TECH FREE. CAIXA COM 50 UN	100	R\$	69,84	R\$	6.984,00
713	16882 - TORNEIRA 3 VIAS	100	R\$	0,81	R\$	81,00
714	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO- SANFONADA E COM ELÁSTICO, GRAMATURA 10, CX 100	40	R\$	7,30	R\$	292,00
715	17135 - TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ DETECTOR DE HCG NA URINA. CAIXA 100 UNIDADES	3	R\$	112,72	R\$	338,16
716	17910 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3	5	R\$	5,07	R\$	25,35
717	17911 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4	5	R\$	4,11	R\$	20,55
718	5354 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO DESCART.	5	R\$	6,18	R\$	30,90
719	7494 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5 C/ BALÃO DESCART.	5	R\$	6,73	R\$	33,65
720	7493 - TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5 C/ BALÃO DESC.	5	R\$	6,32	R\$	31,60
721	7492 - TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 C/ BALÃO DESC.	5	R\$	6,23	R\$	31,15

722	7491 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO DESCART	5	R\$	5,98	R\$	29,90
723	7490 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7 C/ BALÃO DESCART.	5	R\$	5,40	R\$	27,00
724	7489 - TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 C/ BALÃO DESC.	5	R\$	5,52	R\$	27,60
725	17912 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8 COM BALÃO DESCARTÁVEL	5	R\$	5,61	R\$	28,05
726	7488 - TUBO ENDOTRAQUEAL 8.5 C/ BALÃO DESC.	5	R\$	5,04	R\$	25,20
727	7485 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9 C/ BALÃO DESCART.	5	R\$	6,35	R\$	31,75
728	7486 - TUBO ENDOTRAQUEAL 9.5 C/ BALÃO DESC.	5	R\$	5,93	R\$	29,65
729	7545 - NEOMICINA 3,5MG/G+BACITRACINA 250UI/G POMADA. TUBO 10g	300	R\$	3,95	R\$	1.185,00
730	15452 - CETOPROFENO 100MG PARA USO IV. FRASCO - AMPOLA	600	R\$	3,94	R\$	2.364,00
731	4880 - HIDROCORTISONA 100MG. FRASCO-AMPOLA	200	R\$	4,11	R\$	822,00
732	14727 - ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL. FRASCO 10 ML.	400	R\$	2,17	R\$	868,00
733	2879 - FUROSEMIDA 40 MG	10.000,00	R\$	0,07	R\$	700,00
734	15457 - LIDOCAÍNA GELÉIA 2% 100MG/5G. TUBO 30G	40	R\$	5,91	R\$	236,40
735	5497 - DIAZEPAM INJETÁVEL 10MG (5MG/ML). AMPOLA 2 ML	200	R\$	1,01	R\$	202,00
736	3997 - FLUOXETINA 20MG	45.000,00	R\$	0,08	R\$	3.600,00
737	CURATIVO COBERTURA DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CALCIO	6	R\$	300,00	R\$	1.800,00
738	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS (GERIÁTRICA) TAMANHO G UNISSEX COM GEL	160	R\$	33,00	R\$	5.280,00
739	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS (GERIÁTRICA) TAMANHO GG UNISSEX COM GEL	400	R\$	36,30	R\$	14.520,00
740	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS (GERIÁTRICA) TAMANHO XXG UNISSEX COM GEL	50	R\$	42,00	R\$	2.100,00
741	10160 - FENITOINA 50 MG/ML. AMPOLA 5 ML	100	R\$	3,40	R\$	340,00
742	4930 - CLORETO DE SÓDIO 20%. AMPOLA 10ML	600	R\$	0,63	R\$	378,00
743	18265 - NOREPINEFRINA 2MG/ML, HEMITARTARATO DE. AMPOLA 4 ML	50	R\$	2,71	R\$	135,50
744	17268 - CARBONATO DE CÁLCIO 1250mg (equivalente a 500 mg de cálcio) + COLECALCIFEROL 400UI.	18.000,00	R\$	0,10	R\$	1.800,00
745	5332 - CLORETO DE SODIO SOLUÇÃO NASAL 0,9%. FRASCO 30 ML	200	R\$	1,18	R\$	236,00
746	7335 - PREDNISOLONA FOSFATO SODICO DE, SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML. FRASCO 100 ML	150	R\$	9,70	R\$	1.455,00
747	7275 - PROPANOLOL 40MG	1.000,00	R\$	0,09	R\$	90,00
748	6652 - SULFATO FERROSO 40MG FERRO ELEMENTAR	8.000,00	R\$	0,07	R\$	560,00
749	18881 - TIAMAZOL 10 mg	4.000,00	R\$	3,00	R\$	12.000,00
750	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60MG/ML. FR 130 ML	30	R\$	7,91	R\$	237,30
751	2859 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8. PAR	250	R\$	1,44	R\$	360,00
752	18268 - SOL. FISIOLÓGICA 100ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	2.000,00	R\$	4,33	R\$	8.660,00
753	TESTES BIOLÓGICOS PARA AUTOCLAVE (INDICADOR BIOLÓGICO- GEOBACILUS STEAROTERMOPHILUS). CX 10	30	R\$	24,70	R\$	741,00
754	18770 - TESTE RÁPIDO DE TROPONINA (SANGUE TOTAL/PLASMA E SORO) KIT COMPLETO	3	R\$	176,76	R\$	530,28
755	11920 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% COM 2,5ML CADA SERINGA. PACOTE C/ 3 UNID	18	R\$	3,45	R\$	62,10
756	AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO) UNIVERSAL PARA RESINAS COMPOSTAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS	6	R\$	44,60	R\$	267,60
757	10720 - AGENTE HEMOSTÁTICO COAGULANTE. SERINGA 1,2 ML, GEL	1	R\$	58,55	R\$	58,55
758	ANESTÉSICO LOCAL SOLUÇÃO ESTERIL INJETÁVEL CLORIDRATO LIDOCAINA 2%, C/ EPINEFRINA 10MCG/ML. CX 50 TB	30	R\$	89,80	R\$	2.694,00
759	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/ ELÁSTICO TAMANHO G/ÚNICO COMPRIMENTO LONGO. 10UN	200	R\$	34,32	R\$	6.864,00

7

760	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL. IMPERMEÁVEL . EM PAPEL PLASTIFICADO. CX 100 UN	30	R\$	15,70	R\$	471,00
761	CANETA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA. ROTAÇÃO MÁX. 360.000 À 420.000. TORQUE 0,13NCM.	1	R\$	514,64	R\$	514,64
762	12056 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,12% PARA BOCHECHO. FRASCO 250ml	120	R\$	8,53	R\$	1.023,60
763	6598 - CREME DENTAL FLUORETADO. BISNAGA 50g	350	R\$	1,95	R\$	682,50
764	18856 - CREME DENTAL COM CITRATO DE ZINCO. BISNAGA 90 G	50	R\$	29,30	R\$	1.465,00
765	18857 - CONTRA ÂNGULO PARA MICROMOTOR: *Autoclaváveis até 135°C. * Acoplamento: Intra	1	R\$	489,75	R\$	489,75
766	15511 - CURETAS MACCALL 13-14 EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	4	R\$	27,35	R\$	109,40
767	12162 - DETERGENTE ENZIMÁTICO PRONTO PARA USO. FRASCO BORRIFADOR DE 750 ml	2	R\$	30,25	R\$	60,50
768	11918 - ESCOVA DE ROBINSON NA FORMA DE CHAMA.	100	R\$	1,23	R\$	123,00
769	ESCOVA DENTAL TAMANHO INFANTIL, COM CERDAS EM NYLON MACIAS E CAPA PROTETORA	350	R\$	0,85	R\$	297,50
770	18858 - ESCOVAS INTERDENTAIS / INTERPROXIMAIS TAMANHO EXTRA FINO COM CERDAS CILINDRICAS OU CONICAS. EMBALAGE	100	R\$	10,15	R\$	1.015,00
771	2864 - ESPÁTULA Nº 07 EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	4	R\$	13,20	R\$	52,80
772	ESPONJA HEMOSTÁTICA OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERELIZADA. CX 10	2	R\$	49,95	R\$	99,90
773	16623 - FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL COM VELOCIDADE E, CX 150 FILMES RADIOGRAFICOS	1	R\$	190,74	R\$	190,74
774	18344 - FILME DE PVC, CABO GIRATORIO, TAMANHO 12cm X 120m.	6	R\$	18,60	R\$	111,60
775	5316 - FIO DENTAL 25 METROS	350	R\$	1,95	R\$	682,50
776	18345 - FIO DENTAL COM HASTE/CABO/SUPORTE. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	20	R\$	23,60	R\$	472,00
777	FIO P/ SUTURA TRANÇADO SEDA ODONTOLÓGICO 4, AGULHA 1,7 TRIANGULAR CORTANTE. 45 CM. CX 24 UN	6	R\$	45,20	R\$	271,20
778	15515 - FIXADOR RAI0 X ODONTOLÓGICO FRASCO 475 ML	2	R\$	14,15	R\$	28,30
779	17521 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO Nº 69 INFANTIL EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	2	R\$	79,95	R\$	159,90
780	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35% SOLUÇÃO AQUOSA. SERINGAS DE 1,2ML	6	R\$	118,85	R\$	713,10
781	5318 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR A2 KIT PÓ 10G/LÍQUIDO 8G	6	R\$	27,75	R\$	166,50
782	KIT CIRÚRGICO Nº 2 ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, GRAMATURA 30. MESA 0,70X0,70. TNT, ESTÉRIL	2	R\$	28,50	R\$	57,00
783	KIT MICRO ARCO E REPOSIÇÃO, PARA REMOVER EXCESSO DE FACES INTERPROXIMAIS. ARCO+SERRA. INOX	1	R\$	240,55	R\$	240,55
784	15009 - MATRIZ METÁLICA 7MM	10	R\$	1,55	R\$	15,50
785	10535 - MICROBRUSH (MENOR TAMANHO DISPONÍVEL). CAIXA 100 UNIDADES	14	R\$	8,80	R\$	123,20
786	15520 - PAPEL ARTICULAR PARA AJUSTE OCLUSAL 12 FOLHAS	40	R\$	3,75	R\$	150,00
787	11738 - PONTA DIAMANTADA 1014	800	R\$	2,96	R\$	2.368,00
788	11916 - PONTA DIAMANTADA 3070. CONICA EXTREMIDADE PLANA ATIVA	800	R\$	3,55	R\$	2.840,00
789	PONTA DIAMANTADA KIT SÉRIE FINA DOURADA PARA ACABAMENTO.7 PONTAS 4 FINA E 3 ULTRAFINA.	4	R\$	50,35	R\$	201,40
790	PROTETOR / FACE SHIELD tipo BOLHA / ESFÉRICO INCOLOR Policarbonato transparente,	2	R\$	39,65	R\$	79,30
791	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW	50	R\$	14,65	R\$	732,50
792	SISTEMA POLIMENTO PARA RESINA COMPOSTA COM PONTAS MONTADAS COM HASTE METÁLICA (KIT)	15	R\$	73,45	R\$	1.101,75
793	SOBRE LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS TAM. ÚNICO PACOTE COM 100 UNIDADES	5	R\$	4,47	R\$	22,35
794	SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 2%. 100 ML	20	R\$	6,15	R\$	123,00
795	15524 - SOLUÇÃO FLUORETADA 0,2%. FRASCO 1 LITRO	3	R\$	20,00	R\$	60,00
796	11919 - TIRA DE AÇO ABRASIVA 4MM. CAIXA 12 UNIDADES	14	R\$	7,15	R\$	100,10
797	18835 - SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA TIPO MIG	350	R\$	155,00	R\$	54.250,00
798	13975 - ABACATE	50	R\$	6,88	R\$	344,00

799	12195 - ABACAXI	500	R\$ 8,82	R\$ 4.410,00
800	18105 - ABOBRINHA ITALIANA	20	R\$ 5,48	R\$ 109,60
801	9443 - ACHOCOLATADO EM PÓ (LATA MÍN 370 GR)	160	R\$ 8,64	R\$ 1.382,40
802	7209 - ACHOCOLATADO EM PÓ DIET, MÍNIMO 180g	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
803	18897 - AÇAFRÃO EMBALAGEM 500g	10	R\$ 15,42	R\$ 154,20
804	3744 - AÇUCAR CRISTAL - KG	650	R\$ 4,96	R\$ 3.224,00
805	11889 - AÇUCAR DEMERARA	50	R\$ 6,68	R\$ 334,00
806	11678 - AÇUCAR MASCAVO	50	R\$ 15,30	R\$ 765,00
807	11070 - ADOÇANTE EM PÓ STEVIA 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 300g	20	R\$ 38,05	R\$ 761,00
808	18515 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
809	10496 - AIPIM DESCASCADO	300	R\$ 12,58	R\$ 3.774,00
810	6114 - ALHO	22	R\$ 32,13	R\$ 706,86
811	1804 - AMIDO DE MILHO	104	R\$ 7,70	R\$ 800,80
812	5863 - ARROZ BRANCO TIPO 1	1.100,00	R\$ 5,84	R\$ 6.424,00
813	7221 - ARROZ INTEGRAL	50	R\$ 6,92	R\$ 346,00
814	6111 - ARROZ PARBOILIZADO	150	R\$ 6,35	R\$ 952,50
815	8225 - AZEITE DE OLIVA LT	104	R\$ 64,98	R\$ 6.757,92
816	18516 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	100	R\$ 69,46	R\$ 6.946,00
817	18898 - ATUM SÓLIDO EM ÓLEO. LATA 170G	100	R\$ 12,65	R\$ 1.265,00
818	18899 - AVEIA EM FLOCOS FINOS	105	R\$ 10,54	R\$ 1.106,70
819	17124 - AVEIA EM FLOCOS	50	R\$ 19,57	R\$ 978,50
820	13976 - BACON	20	R\$ 51,63	R\$ 1.032,60
821	3499 - BANANA CATURRA	1.500,00	R\$ 5,30	R\$ 7.950,00
822	3779 - BANANA PRATA	1.000,00	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00
823	224 - BATATA DOCE	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
824	4479 - BATATA INGLESA KG	400	R\$ 7,76	R\$ 3.104,00
825	16497 - BERGAMOTA PONCAN	600	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
826	8268 - BETERRABA	100	R\$ 7,42	R\$ 742,00
827	5555 - BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE. PACOTE 400g	30	R\$ 9,94	R\$ 298,20
828	18517 - BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN - 100g	100	R\$ 8,04	R\$ 804,00
829	5608 - BOLACHA AMANTEIGADA - 400g	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
830	12737 - BOLACHA CASEIRA	200	R\$ 26,47	R\$ 5.294,00
831	BISCOITO INTEGRAL TIPO COOKIE SEM GLUTEN, SEM OVOS E SEM LEITE, SAB. DIVERSOS. PC 150G	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
832	18518 - BOLACHA DOCE DIET (SEM AÇUCAR) - 400g	50	R\$ 19,73	R\$ 986,50
833	5829 - BOLACHA DOCE SORTIDA (PCT.800GR) SEM GORDURA TRANS E HIDROGENADA.	160	R\$ 12,09	R\$ 1.934,40
834	8419 - BOLACHA DOCE TIPO MARIA (PCT.800GR) SEM GORDURA TRANS E HIDROGENADA.	130	R\$ 13,08	R\$ 1.700,40
835	18106 - BOLACHA DOCE TIPO MARIA (PCT 400 GR) SEM GLUTEN	180	R\$ 9,71	R\$ 1.747,80
836	18107 - BOLACHA DOCE TIPO MARIA INTEGRAL (PCT.800GR) SEM GORDURA TRANS E HIDROGENADA.	150	R\$ 16,63	R\$ 2.494,50
837	5543 - BOLACHA SALGADA (PCT 720GR) SEM GORDURA TRANS E HIDROGENADA.	230	R\$ 13,55	R\$ 3.116,50
838	6767 - BOLACHA SALGADA SEM GLUTEN. PACOTE 345g	200	R\$ 7,08	R\$ 1.416,00

839	9926 - BOLACHA SALGADA INTEGRAL SEM GORDURA TRANS E HIDROGENADA. PACOTE MÍN 720g	250	R\$	9,77	R\$	2.442,50
840	17746 - CACAU EM PÓ	5	R\$	30,63	R\$	153,15
841	710 - CAFÉ SOLÚVEL (FRASCO 200GR)	30	R\$	18,70	R\$	561,00
842	1810 - CANELA EM RAMA	2	R\$	99,28	R\$	198,56
843	5776 - CANELA EM PÓ (EMBALAGEM DE 100 GR)	101	R\$	11,70	R\$	1.181,70
844	18109 - CANJICA DE MILHO AMARELA	50	R\$	5,56	R\$	278,00
845	17125 - CANJICA DE TRIGO	50	R\$	10,52	R\$	526,00
846	18901 - CANJQUINHA AMARELA PACOTE 500G	50	R\$	4,33	R\$	216,50
847	4294 - CARNE BOVINA MOÍDA 1ª	615	R\$	43,05	R\$	26.475,75
848	8583 - CARNE BOVINA FÍGADO	50	R\$	17,50	R\$	875,00
849	11079 - CARNE BOVINA PURA S/ OSSO PARA BIFE - PATINHO IN NATURA	100	R\$	37,90	R\$	3.790,00
850	10507 - CARNE BOVINA C/ OSSO - AGULHA IN NATURA	150	R\$	36,40	R\$	5.460,00
851	11156 - CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO SEM OSSO	110	R\$	17,60	R\$	1.936,00
852	7024 - CARNE DE FRANGO - FILÉZINHO DE PEITO SEM OSSO	100	R\$	18,50	R\$	1.850,00
853	8526 - CARNE DE GALINHA - PEITO COM OSSO	500	R\$	12,10	R\$	6.050,00
854	3776 - CARNE DE GALINHA COXA E SOBRECOXA SEM DORSO	600	R\$	9,03	R\$	5.418,00
855	11692 - CARNE DE PORCO - PERNIL	50	R\$	17,80	R\$	890,00
856	220 - CEBOLA	310	R\$	6,95	R\$	2.154,50
857	218 - CENOURA	305	R\$	9,63	R\$	2.937,15
858	5692 - CHÁ SORTIDO DE FRUTAS. CAIXA 10g	130	R\$	4,55	R\$	591,50
859	18519 - CHOCOLATE EM PÓ - 200g	150	R\$	6,86	R\$	1.029,00
860	8267 - CHUCHU	100	R\$	7,07	R\$	707,00
861	4828 - COCO RALADO MÉDIO S/ AÇUCAR	12	R\$	57,85	R\$	694,20
862	6099 - COLORÍFICO	32	R\$	17,52	R\$	560,64
863	13966 - COUVE (MAÇO)	100	R\$	5,67	R\$	567,00
864	12624 - COUVE FLOR	200	R\$	8,25	R\$	1.650,00
865	4607 - CRAVO KG	3	R\$	124,56	R\$	373,68
866	12118 - CREME DE LEITE (CX C/ 200G)	120	R\$	4,40	R\$	528,00
867	7207 - DOCE CREMOSO DE FRUTAS	50	R\$	19,40	R\$	970,00
868	13972 - DOCE DE LEITE	56	R\$	19,36	R\$	1.084,16
869	7008 - ERVILHA (LATA 3KG)	50	R\$	43,60	R\$	2.180,00
870	15950 - ERVILHA (LATA 200G)	50	R\$	4,75	R\$	237,50
871	11703 - ERVILHA CONGELADA EMBALAGEM DE 300G	50	R\$	6,40	R\$	320,00
872	18327 - EXTRATO DE TOMATE 340g/350g	20	R\$	2,85	R\$	57,00
873	18110 - FARELO DE AVEIA	50	R\$	18,77	R\$	938,50
874	4185 - FARINHA DE MANDIOCA	100	R\$	9,60	R\$	960,00
875	7554 - FARINHA DE MILHO MÉDIA	420	R\$	5,40	R\$	2.268,00
876	10397 - FARINHA DE TRIGO TIPO 1	600	R\$	4,65	R\$	2.790,00
877	11685 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	50	R\$	9,85	R\$	492,50
878	11315 - FEIJÃO PRETO TIPO 1	300	R\$	8,17	R\$	2.451,00

879	11621 - FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ (PCT 125G)	30	R\$ 7,69	R\$ 230,70
880	6376 - FERMENTO EM PÓ 100GR	106	R\$ 4,70	R\$ 498,20
881	12736 - LARANJA DE UMBIGO	200	R\$ 11,29	R\$ 2.258,00
882	12196 - LARANJA COMUM PARA SUCO	1.000,00	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00
883	5222 - LEITE CONDENSADO (CX C/ 395GR)	130	R\$ 6,65	R\$ 864,50
884	10950 - LEITE DE COCO (FR 200ML)	200	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00
885	15954 - LEITE DE SOJA LT	100	R\$ 9,75	R\$ 975,00
886	4512 - LEITE INTEGRAL (CX 1 LT LONGA VIDA)	3.500,00	R\$ 6,65	R\$ 23.275,00
887	10398 - LEITE ZERO LACTOSE (CX LONGA VIDA)	200	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
888	12662 - LENTILHA	100	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
889	13971 - LINGUIÇA CALABRESA	40	R\$ 40,07	R\$ 1.602,80
890	4895 - MAÇA	1.500,00	R\$ 9,13	R\$ 13.695,00
891	11089 - MAMÃO	800	R\$ 11,93	R\$ 9.544,00
892	13970 - MANGA	800	R\$ 9,07	R\$ 7.256,00
893	7601 - MARGARINA C/ SAL (POTE 500G)	95	R\$ 9,63	R\$ 914,85
894	7603 - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO SEM OVOS	30	R\$ 11,10	R\$ 333,00
895	7010 - MASSA COM OVOS PARAFUSO	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00
896	2451 - MASSA CASEIRA COM OVOS	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
897	7602 - MASSA FINA COM OVOS	200	R\$ 9,13	R\$ 1.826,00
898	7581 - MASSA PARAFUSO/FUSSILI INTEGRAL	30	R\$ 13,37	R\$ 401,10
899	7563 - MASSA ALIMENTICIA DE ARROZ SEM GLUTEN. PACOTE 500G	20	R\$ 11,75	R\$ 235,00
900	15182 - MASSA PARA PASTEL MEDIA DE 500 GR	210	R\$ 8,51	R\$ 1.787,10
901	18330 - MELÃO ESPANHOL	150	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50
902	7009 - MILHO (LATA 3K)	80	R\$ 34,65	R\$ 2.772,00
903	15955 - MILHO (LATA 200G)	60	R\$ 5,30	R\$ 318,00
904	15956 - MILHO PARA PIPOCA (PCT 500G)	220	R\$ 4,95	R\$ 1.089,00
905	11628 - MORANGA CABOTIA	100	R\$ 5,61	R\$ 561,00
906	18904 - MORANGOS INTEIROS CONGELADOS	50	R\$ 44,86	R\$ 2.243,00
907	254 - NATA	50	R\$ 11,93	R\$ 596,50
908	2443 - ORÉGANO KG	10	R\$ 41,30	R\$ 413,00
909	9945 - ÓLEO DE SOJA REFINADO (FRASCO 900ML)	425	R\$ 7,12	R\$ 3.026,00
910	5030 - OVOS	400	R\$ 10,82	R\$ 4.328,00
911	11718 - PÃO PARA CACHORRO QUENTE MÉDIO	150	R\$ 13,96	R\$ 2.094,00
912	15958 - PÃO FATIADO INTEGRAL (PCT 500G)	200	R\$ 11,17	R\$ 2.234,00
913	PÃO DE FORMA FATIADO SEM GLUTEN, SEM LEITE, SEM OVOS E SEM AÇUCAR. PACOTE MÍNIMO 300g	50	R\$ 10,30	R\$ 515,00
914	10504 - PÃO FRANCÊS	500	R\$ 16,57	R\$ 8.285,00
915	18905 - PÊRA	50	R\$ 11,18	R\$ 559,00
916	18906 - PEPINO SALADA	50	R\$ 5,68	R\$ 284,00
917	12426 - PEPINO EM CONSERVA 500GR LÍQUIDO/300G DRENADO.	10	R\$ 10,18	R\$ 101,80
918	18907 - PÊSSEGO BRANCO	50	R\$ 12,95	R\$ 647,50

8

919	223 - PIMENTÃO VERDE	200	R\$ 12,92	R\$ 2.584,00
920	18112 - POLVILHO AZEDO	100	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00
921	18111 - POLVILHO DOCE	100	R\$ 10,55	R\$ 1.055,00
922	3370 - QUEIJO RALADO	50	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00
923	7020 - REPOLHO	300	R\$ 10,37	R\$ 3.111,00
924	16304 - REQUEIJÃO	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00
925	5426 - SAGU TIPO 1	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
926	6102 - SAL FINO	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00
927	9325 - SALSICHÃO MISTO	150	R\$ 22,30	R\$ 3.345,00
928	11698 - SALSICHA	300	R\$ 14,67	R\$ 4.401,00
929	14861 - SARDINHA C/ 125GR	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
930	3178 - SUCO DE UVA INTEGRAL 1 LITRO.	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
931	221 - TOMATE	415	R\$ 10,41	R\$ 4.320,15
932	12197 - UVA COMUM	400	R\$ 15,03	R\$ 6.012,00
933	18909 - UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTE. EMBALAGEM 200g	50	R\$ 10,93	R\$ 546,50
934	12702 - VAGEM	150	R\$ 10,16	R\$ 1.524,00
935	5526 - VINAGRE DE MAÇA (FR 750ML)	65	R\$ 5,55	R\$ 360,75
936	17473 - RECARGA DE BOTIÃO DE GÁS GLP 13KG	40	R\$ 112,40	R\$ 4.496,00
937	17474 - RECARGA DE BOTIÃO DE GÁS GLP 45KG.	20	R\$ 430,80	R\$ 8.616,00
938	18641 - CASCO BOTIÃO DE GÁS GLP 45 KG	3	R\$ 924,15	R\$ 2.772,45
939	13388 - CASCO BOTIÃO DE GÁS GLP P13 VAZIO	3	R\$ 232,00	R\$ 696,00
940	REFIL FILTRO DE ÁGUA, MODELO: NOBLESSE FLEX 220V (C/REFRIGERAÇÃO)	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
941	REFIL PURIFICADOR DE ÁGUA, MODELO: FPA16 COD.1164ª	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
942	DETERGENTE PARA LAVAGEM E PRÉ-LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR. 50 L	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
943	BRANQUEADOR (ALVEJANTE) CLORATO REMOVEDOR DE MANCHAS FORMULADO PARA A UTILIZAÇÃO EM LAVANDERIAS COMERCIAIS E HOSPITALARES. 5 LITROS	48	R\$ 17,58	R\$ 843,84
944	SERVIÇO DE TELEMEDICINA -LAUDOS ECG	12	R\$ 495,00	R\$ 5.940,00
945	GASTO COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
946	LOCAÇÃO DE GUINCHO/PRANCHA	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
947	AQUISIÇÃO DE LARVICIDA BIOLÓGICO	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
948	AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
949	ASSINATURA EM JORNAL	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
950	SERVIÇOS RADIOFÔNICOS	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
951	AQUISIÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
952	RATEIO EM CONSÓRCIO PÚBLICO	12	R\$ 6.050,00	R\$ 72.600,00
953	CONTRATOS AGRICULTURA FAMILIAR	12	R\$ 8.300,00	R\$ 99.600,00
954	DUAS COTAS EMATER ASCAR	12	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
955	EMBALAGENS DIVERSAS	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
956	LOCAÇÃO DE LAVRA A CÉU ABERTO	12	R\$ 4.606,00	R\$ 55.272,00
957	PUBLICAÇÕES EM JORNAL	12	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00

2

958	GASTOS COM ENERGIA ELÉTRICA/ILUMINAÇÃO PÚBLICA	12	R\$ 50.000,00	R\$ 600.000,00
959	GASTOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
960	INSCRIÇÕES EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
961	GASTOS COM ASSESSORIAS (JURÍDICA, TRIBUTÁRIA, OUTRAS)	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
962	GASTOS COM TELEFONIA FIXA	12	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
963	GASTOS COM TELEFONIA MÓVEL	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
964	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	12	R\$ 2.830,00	R\$ 33.960,00
965	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS	1	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00
966	AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
967	GASTOS COM SHOWS/EVENTOS	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
968	LOCAÇÃO DE ESPAÇOS PARA EVENTOS	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
969	GASTOS COM COMBUSTÍVEIS	12	R\$ 75.000,00	R\$ 900.000,00
970	GASTOS REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
971	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
972	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO DE ARES CONDICIONADOS	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
973	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
974	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA ÁREA DA SAÚDE	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
975	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
976	MANUTENÇÃO DE PAINÉIS SOLARES	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
977	GASTOS COM SEGURO DA FROTA MUNICIPAL	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
978	LIMPEZA URBANA	12	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
979	DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO HOSPITALAR	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
980	COLETA E TRANSPORTE DE LIXO DOMICILIAR	12	R\$ 21.000,00	R\$ 252.000,00
981	DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO DOMICILIAR	12	R\$ 6.200,00	R\$ 74.400,00
982	HOSPEDAGEM, SUPORTE E MANUTENÇÃO DE 50 CONTAS DE EMAIL	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
983	AULAS PARA BANDA MUNICIPAL	12	R\$ 2.700,00	R\$ 32.400,00
984	CONTRATO GRIFFON - INFORMAÇÃO DE PUBLICAÇÕES ON-LINE MUNICÍPIO	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
985	CONTRATO GOVERNANÇA BRASLSUL - SISTEMAS DE INFORMÁTICA	12	R\$ 18.500,00	R\$ 222.000,00
986	CONTRATO ASSESSORIA AMBIENTAL	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
987	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
988	SISTEMA DE MONITORAMENTO- ALARME, CAMERAS	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
989	gerenciamento, publicação, consolidação e compilação dos Atos Oficiais do Município	12	R\$ 104,00	R\$ 1.248,00
990	SERVIÇO DE INTERNET	12	R\$ 9.193,11	R\$ 110.317,32
991	CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE ARBITRAGEM	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
992	CONTRATAÇÃO PROFESSOR DANÇA/CANTO	12	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00
993	OBRAS/PAVIMENTAÇÃO/REFORMAS	1	R\$ 5.000.000,00	R\$ 5.000.000,00
994	PLANTÕES MÉDICOS, CONSULTAS E EXAMES PELO CONSÓRCIO 12 MESES	12	R\$ 125.000,00	R\$ 1.500.000,00
995	PROFISSIONAIS YOGA. HEIKI, ACUPUNTURA, OUTROS PICS 12 MESES	12	R\$ 8.500,00	R\$ 102.000,00
996	AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
997	HOSPEDAGEM DO SITE DA PREFEITURA	12	R\$ 276,00	R\$ 3.312,00

998	PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA E ACESSORIA DE INVESTIMENTOS AO RPPS	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
999	ELABORAÇÃO ANUAL DO CÁLCULO ATUARIAL	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
1000	PROCERGS PUBLICAÇÃO DOE E TÚNEIS JARI	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
1001	PPCI	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
1002	OFICINEIRO CRAS	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
1003	DATAPREV	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
1004	LAUDOS TACÓGRAFOS	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
1005	DETETIZAÇÃO PRÉDIOS E LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA	2	R\$ 3.650,00	R\$ 7.300,00
1006	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRÁTICAS CULTURAIS	36	R\$ 2.000,00	R\$ 72.000,00
1007	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DESPORTO	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
1008	AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS OFICIAL PARA O DESPORTO	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
1009	ASSESSORIA EM PROJETOS	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
1010	CONFECÇÃO DE MASCOTE	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
1011	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
1012	AQUISIÇÃO DE LENTES DE GRAU	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1013	COLCHÕES HOSITALARES	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
1014	MANUTENÇÃO, SUPORTE E HOSPEDAGEM DE 50 CONTAS DE E-MAILS	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
1015	LOCAÇÃO DE SOFTWARES PARA PROGRAMAS DE INFORMÁTICA	12	R\$ 18.500,00	R\$ 222.000,00
1016	SERVIÇOS DE PERICIAS MÉDICAS	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
1017	MATERIAIS DE EXPEDIENTE NÃO PREVISTOS ANTERIORMENTE	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00

SILVEIRA MARTINS, 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

ESTE PLANO ANUAL FOI ELABORADO COM BASE NOS REGISTROS DE PREÇOS JÁ EXISTENTES, CONTRATOS E CONFORME INFORMAÇÕES COLETADAS JUNTO AS SECRETARIAS


 JERUZA RAMOS RODRIGUES
 OFICIAL ADMINISTRATIVO

